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Refleksja Zarządu 
Podczas poprzedniego Walnego Zebrania 
w sprawozdaniu i dyskusjach członków 
zwyczajnych kilkukrotnie pojawiała się ocena, 
że Klub znajduje się obecnie w szczególnym 
momencie swojego istnienia, w którym na 
szybki rozwój stowarzyszenia nakładają się 
bardzo dynamiczne zmiany społeczne, 
polityczne, technologiczne. 
 
Starając się w tych warunkach określić 
kierunki działania Zarząd Klubu wybrany 
podczas poprzedniego Zebrania Walnego 
podjął pogłębioną refleksję na temat wizji 
rozwoju Klubu w perspektywie najbliższych 
pięciu lat w trzech wymiarach: rozwoju 
społeczności klubowej, stosunku do wiary 
i Kościoła oraz działań zewnętrznych i udziału 
KIK-u w debacie publicznej. Służyły temu 
warsztaty i rozmowa przeprowadzone we 
wrześniu 2024 r. Ukazały one dość dużą 
spójność w długofalowej wizji rozwoju KIK 
wśród członków Zarządu KIK. Zgłaszane 
postulaty uzupełniały się i układały w czytelny 
– choć złożony obraz Klubu przyszłości. Drugą 
ważną obserwacją jest fakt, że wizja ta jest też 
bardzo spójna z misją Klubu określoną przez 
Zarząd poprzedniej kadencji. 
 
Kluczową optyką Zarządu okazało się 
skupienie na zrównoważeniu i harmonijnym 
rozwijaniu KIK-u w podwójnym wymiarze: 
społecznościowym i wspólnotowym oraz 
organizacyjnym. Oba kierunki wymagają 
rozwijania i doskonalenia, a troską powinno 
być takie ich prowadzenie, żeby nawzajem się 
uzupełniały i wzmacniały. W obu obszarach 
powinien następować zrównoważony rozwój 
instytucjonalny gwarantujący stabilność. 

 

KALENDARIUM 
ważnych wydarzeń 

 
-2024- 

19 maja; KIK Piknik gromadzi blisko 350 
osób 
7 czerwca; SzkoUA otrzymała prestiżową  
nagrodę CEB Award for Social Cohesion 
2024. 
16 czerwca; Pożegnanie ks. Gałki. 
Lato 2024; Akcja Letnia KIK – organizacja 
45 obozów Sekcji Rodzin, Santa Marii, UA 
KIK. 
25 września; Pielgrzymka KIK-ów na Jasną 
Górę z bp Michałem Janochą. 
Październik 2024; Trzecia rocznica 
działania Punktu Interwencji Kryzysowej 
26 października; Sankofa – urodzinowe 
spotkanie członków i przyjaciół KIK. 
13 listopada; Wręczenie nagrody 
PONTIFICI: Budowniczemu Mostów ks. 
Adamowi Bonieckiemu. 
21 września; Pierwszy wyjazd 
wolontariuszy KIK z pomocą 
powodzianom. 
14 listopada; Początek projektu spotkań 
„Ferment”. 
22-24 listopada; Rekolekcje Krzyżowe. 
1 grudnia; I Walne Zebranie Santa Marii 
11 grudnia; KIK otrzymuje nagrodę im. 
Jerzego Turowicza w Krakowie 
27 grudnia; Święta z Ubogimi w siedzibie 
KIK. 
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W zarządowej wizji społeczności tworzącej 
Klub widoczny jest odwołanie do etosu 
inteligenckiego i klubowego opierającego się 
na ciągłym dążeniu do rozwoju 
intelektualnego i duchowego 
ukierunkowanego na służbę drugiemu 
człowiekowi. Silna tożsamość chrześcijańska 
zakorzeniona w osobistej duchowości i relacji 
z Bogiem umożliwia ciągłe rozeznawanie, 
odczytywanie znaków czasu i definiowanie 
kierunków zaangażowania i oceny tego, co 
zmienia się w otoczeniu społecznym. 

Klub jawi się też jako miejsce skupiające ludzi 
o różnych poglądach i wrażliwości. Tym co 
spaja to środowisko są wspólne wartości, etos 
i kultura bycia razem. Jest ono na tyle 
przesiąknięte wartościami chrześcijańskimi 
i na tyle wprowadza je w życie, że inspiruje 

i pociąga innych, przyciąga też chętnych do 
wstąpienia do KIK-u.  

KIK w wizji Zarządu w harmonijny 
i zrównoważony sposób rozwija spójną 
i zintegrowaną społeczność z profesjonalnymi 
działaniami. Oznacza to dążenie do dobrego 
zarządzania organizacją, tworzenie możliwie 
jak najlepszego środowiska pracy, 
umożliwianie pracownikom podnoszenia 
kompetencji i rozwoju zawodowego, dbałość 
o stabilne źródła przychodów, obecność 
w sferze informacyjnej. Dobór projektów 
i działań oraz ich konstrukcja powinny opierać 
się na pogłębionej wiedzy i analizie zjawisk, 
do których się odnoszą, które mają 
innowacyjny charakter i są nastawione na 
generowanie zmian.  

Umiejętność godzenia rzeczywistości 
społecznej i projektowej i wykorzystywania 
synergii między nimi jest wyjątkową cechą 
KIK, która daje mu zupełnie unikalną pozycję 
wśród innych organizacji. 

Sankofa i ankieta 
Do namysłu nad przyszłością Klubu włączona 
została także społeczność KIK. Służyła temu 
po pierwsze ankieta, po drugie duże spotkanie 
zorganizowane z okazji urodzin KIK - Sankofa. 
 
Ankieta 
Badanie ankietowe społeczności KIK było 
drugim tego typu zrealizowanym w ostatnich 
latach. Zostało przeprowadzone na przełomie 
września i października 2024 r. Wyniki zostały 
zaprezentowane dwukrotnie - raz podczas 
Sankofy, drugi raz podczas specjalnego 
spotkania dla członków Klubu. 
 
Nie sposób wskazać wszystkich wniosków 
wynikających z udzielonych w ankiecie 
odpowiedzi. Wymieniając tylko kilka 
najważniejszych: po pierwsze, zwraca uwagę 
i cieszy wysoki odsetek osób zadowolonych 
z przynależności do Klubu. Pozytywnie udział 
w działaniach Klubu oceniło 89% badanych 
(w badaniu z 2021 r. było to 86%). Szczególnie 
docenia się działalność Sekcji Rodzin, 
spotkania i debaty organizowane w KIK-u, 
działanie Punktu Interwencji Kryzysowej 
i inicjatywę Zranieni w Kościele. 

 

-2025- 
Zima 2025; Akcja Zimowa: odbywa się 13 
obozów Sekcji Rodzin 
12 stycznia; Opłatek Klubowy 
19 stycznia; Gala drugiej edycji 
„Pamiętników Uchodźczych” 
22 stycznia; Pierwsze otwarte spotkanie 
Fermentu 
25 luty; Trzecia rocznica wojny w Ukrainie, 
projekcja filmu „Być razem” Pavla Diduli 
Marzec 2025; Szósta rocznica inicjatywy 
Zranieni w Kościele 
1 marca; Zmiana składu Redakcji Magazynu 
Kontakt 
5 marca; Inauguracja nowej struktury 
organizacyjnej i zarządczej KIK 
28 marca; II Walne Zebranie Santa Marii – 
nie zawiązuje się nowy Zarząd 
29-30 marca; Delegacja KIK bierze udział w 
90-leciu Federacji Akademickiej „Obnova” 
we Lwowie 
1 kwietnia; Walne Zebranie Sekcji 
Wigierskiej; nowy Zarząd Sekcji 
5 kwietnia; Wielki finał FabExa 
11 kwietnia; Trzecia rocznica istnienia 
SzkoUA 
16 kwietnia; Duszpasterstwo Akademickie 
Czajnik zostaje sekcją. 
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Po drugie, ankieta pokazała znaczne różnice 
w poglądach członków Klubu na różne sprawy 
społeczne – zwłaszcza te sprzyjające 
polaryzacji (np. stosunek do etyki seksualnej). 
Zwraca uwagę duża różnica 
międzypokoleniowa. Młodzi klubowicze mają 
odmienne zdanie na wiele kwestii 
światopoglądowych. Są też wyraźnie mniej 
religijni - wielu z nich rzadko lub w ogóle nie 
uczestniczy w Mszach świętych. 
 

Po trzecie, ocena działań KIK przez starszych 
członków Klubu (pow. 65 lat) jest nieco gorsza 
niż w przypadku pozostałych grup. Zważywszy 
m.in. na to, że ta grupa wskazuje, że w KIK-u 
powinno być więcej inicjatyw przeznaczonych 
dla seniorów można postawić tezę, że klubowi 
seniorzy czują, że jest zbyt mało propozycji 
skierowanych do nich. Wydaje się bardzo 
ważne uwzględniać potrzeby starszych 
członków przy planowaniu działań KIK. 
 

Po czwarte, osoby o bardziej 
konserwatywnych poglądach gorzej oceniają 
swoje uczestnictwo w działaniach Klubu - 
wciąż jest to wysokie wskazanie (83%), ale 
o ok. 10 pkt. proc. niższe niż w przypadku 
pozostałych grup. Analizując uważnie inne 
odpowiedzi można postawić tezę, że osoby 
o bardziej konserwatywnych poglądach 
w mniejszym stopniu utożsamiają się 
z zewnętrznymi działaniami Klubu, 
a w większym cenią go jako społeczność 
i przestrzeń spotkania ze znajomymi 
i przyjaciółmi. To ważne, bo różnorodność 
postaw i poglądów w społeczności KIK jest 
cenną wartością. Należy dołożyć starań, żeby 
Klub był miejscem w którym osoby o możliwie 
różnych wrażliwościach czuły się dobrze, a ich 
głos był słyszany. 
 

Sankofa 
26 października 2024 r. z okazji 68. urodzin 
Klubu odbyło się spotkanie na temat 
przyszłości KIK-u. Celem było wspólne 
poszukiwania odpowiedzi na pytanie 
o przyszłość Klubu i o to jak powinien 
realizować swoją misję w dzisiejszych 
czasach? Jak zdefiniować rolę i tożsamość 
Klubu w obliczu narastającego kryzysu 
Kościoła i - szerzej chrześcijaństwa - w Polsce 
i Europie? Na całodniowe spotkanie złożyła 
się część merytoryczna z prezentacjami 
i warsztatami oraz wieczorna z programem 

 
Sankofa, fot. Helena Jabłonowska 

 
artystycznym i uroczystością ogłoszenia 
laureata nagrody PONTIFICI: Budowniczemu 
Mostów. W spotkaniu wzięło udział ponad 60 
osób. Bardzo ważną częścią Sankofy były 
warsztaty, podczas których uczestnicy 
rysowali wizję Klubu za 5 lat poruszając się 
między trzema głównymi wartościami misji 
KIK: Ewangelii, tworzenia społeczności oraz 
działania na rzecz innych. Efektem warsztatów 
prowadzonych w trzech grupach i wspólnie 
podsumowanych była synteza różnych głosów 
składająca się na jeden opis “wymarzonego” 
KIK-u. 
 
Co ciekawe wizja członków Klubu pokrywa się 
w wielu punktach z wizją Zarządu. Wprawdzie 
podczas warsztatów nie poruszaliśmy 
tematów związanych z profesjonalną sferą 
działań (np. z organizacją pracy w KIK), ale w 
pozostałych aspektach obie wizje są bardzo 
spójne. Członkowie Klubu podkreślali 
konieczność tworzenia wspólnoty 
przenikniętej żywą wiarą, która inspiruje do 
działania i poprzez działanie świadczy 
o swoich wartościach. KIK powinien być 
aktywną częścią Kościoła, pomagając mu 
przezwyciężać skostniałe schematy i otwierać 
się na zmiany. Zwracano uwagę na dużą 
wartość tworzenia wspólnoty różnorodnej, 
otwartej i włączającej, ale spojonej 
wartościami i przyjaźnią.  
 
Podkreślano konieczność odczytywania 
znaków czasu i rozeznawania. Zwracano 
uwagę, że KIK powinien stać się widocznym 
głosem w debacie publicznej, promując 
wartości chrześcijańskie w społeczeństwie 
i reagując na kwestie związane z prawami 
człowieka. 
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Społeczność KIK 
Zarówno Zarząd Klubu jak i członkowie 
wskazywali na ważną kwestię budowania 
i wzmacniania społeczności klubowej. W roku 
sprawozdawczym służyło temu wiele działań 
podejmowanych lub wspieranych przez 
Zarząd i Prezydium. Wśród najważniejszych 
można wymienić: 
 
a. Ferment - inicjatywa skierowana przede 
wszystkim do grupy tzw. “młodych dorosłych” 
czyli osób po studiach, albo kończących 
studia. Jest to grupa, dla której Klub do tej pory 
nie miał wielu propozycji działania 
i zaangażowania. Ferment jest dość luźnym 
formatem spotkań odbywających się 
w krótkich cyklach 3-4 spotkań 
umożliwiających pogłębioną dyskusję na 
tematy na styku wiary i nauki. Każdy cykl 
z założenia kończy się debatą otwartą dla 
wszystkich zainteresowanych. W roku 
sprawozdawczym odbyły się dwa cykle 
spotkań- jeden poświęcony psychoterapii 
i psychologii w kontekście wiary, drugi 
dotyczący zagadnieniu duszy w kontekście 
nauk kognitywnych. 
 
b. Informator Klubowy - od marca 2025 
Informator Klubowy me nieco zmieniony 
format. Dużo więcej treści koncentruje się na 
sprawach ważnych dla społeczności klubowej. 
Chodzi o zarówno o sposób przekazywania 
informacji (znacznie więcej krótkich reportaży, 
wywiadów), ale i treści. Otwarty został nowy 
dział poświęcony wyłącznie ważnym sprawom 
członków i sympatyków Klubu, tworzone są 
artykuły na tematy istotne dla 
funkcjonowania Klubu o charakterze 
publicystycznym. Informator otworzył także 
swoje łamy dla całej społeczności zachęcając 
wszystkich do pisania własnych tekstów. 
Zarazem szereg drobniejszych zmian 
powinien skutkować większą regularnością, 
szybszym składaniem i pełniejszymi 
informacjami. 

 
c. Wsparcie sekcji - powstały w ramach nowej 
struktury dział ds. społeczności i sekcji ma za 
zadanie wspierać sekcje jako ważne miejsca 
oddolnych działań społeczności Klubowej 
oraz inicjować różne działania angażujące 
członków Klubu. Działania skupiają się na 

pomocy w radzeniu sobie z trudnościami, 
wsparciu codziennej aktywności sekcji,  

 
Nowa zawartość Informatora Klubowego, fot. KIK 

 
d. spotkaniach z Zarządami. Odbyło się także 
spotkanie przedstawicieli wszystkich sekcji 
w celu wyjaśnienia zasad działania nowej 
struktury organizacyjnej pracowników 
klubowych i korzystania z możliwości jakie 
daje zgrany zespół Załogi KIK. Skupienie na 
wspieraniu sekcji oznacza też gotowość 
reagowania w sytuacjach kryzysowych – jak 
miało to miejsce w przypadku Santa Marii 
i Sekcji Wigierskiej. 

 
e. Zespół ds. formacji – utworzony 
w ubiegłym roku zespół osób 
zaangażowanych w działania formacyjne 
w Klubie (zwłaszcza z Zarządu, Sekcji Rodzin 
i duszpasterzy z kościoła św. Marcina) Spotyka 
się nieregularnie, dzieli informacjami, 
koordynuje działania w różnych klubowych 
przestrzeniach i dyskutuje. 

 
f. Jeden kalendarz wszystkich działań 
klubowych – funkcjonuje jeden harmonogram 
działań klubowych, który uzupełniają 
wszystkie sekcje i inicjatywy. Zarządy i zespoły 
koordynujące mając dostęp do wszystkich 
informacji mogą planować swoje działania 
tak, żeby różne klubowe wydarzenia nie 
rywalizowały ze sobą, a raczej wspierały się 
nawzajem. 

 
g. Oddolne inicjatywy – Klub jak zawsze jest 
otwarty na oddolne inicjatywy członków 
i całej społeczności. W roku sprawozdawczym 
warto odnotować takie działania członków jak 
pomoc powodzianom i miejscowościom, które 
zostały zniszczone podczas gwałtownych 
powodzi na południu Polski. Także sekcje 
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dostarczały możliwości powstawania szeregu 
większych i mniejszych oddolnych inicjatyw 
(zwłaszcza Sekcja Rodzin, Drum Bun – bardzo 
aktywny w tym roku sprawozdawczym, Gość w 
Dom). 
 

Załoga KIK - układanie 
wspólnego miejsca pracy 
Tematem, któremu poświęcono w okresie 
sprawozdawczym wiele uwagi było 
środowisko pracy jakim KIK jest dla rosnącej 
w ostatnim czasie Załogi. W roku 
sprawozdawczym liczba pracowników 
ustabilizowała się i liczy obecnie ok. 35 osób 
(stałych pracowników i współpracowników). 
Zespół pracowników Klubu składa się 
w większości z osób, które nie pracują w KIK-
u dłużej niż 3 lata. Kształtował się zatem 
w warunkach bardzo szybkiego rozwoju 
działalności związanego z “odbiciem” po 
pandemii koronawirusa i w odpowiedzi na 
kryzys przy granicy z Białorusią, a następnie 
pełnoskalową wojnę w Ukrainie. Zarazem 
większość działań pomocowych 
prowadzonych przez Klub przechodziła 
z różną dynamiką proces profesjonalizacji, 
w którym inicjatywy rozpoczynające się jako 
działania oddolne i oparte na wolontariacie 
krzepły i przybierały bardziej systematyczną 
formę opartą przynajmniej w części na pracy 
pracowników.  
 
Takie okoliczności kształtowania się zespołu 
pracowników odbiły się na warunkach pracy 
w Klubie. Palącą kwestią stały się takie 
zagadnienia jak uporządkowanie 
wewnętrznych procesów, jasne określenie 
zakresów odpowiedzialności i usprawnienie 
wewnętrznej komunikacji. Wyzwaniem stało 
się także pozornie prozaiczne zapewnienie 
wygodnych warunków do pracy. Siedziba KIK 
była tworzona dla mniejszego zespołu, łączy 
przy tym rolę miejsca spotkań społeczności, 
przestrzeni do pracy i komercyjnego najmu 
w związku z gospodarczą działalnością Klubu. 
 
Konieczne okazało się podjęcie działań 
zmierzających do systematycznego 
podnoszenia jakości pracy w Klubie. W proces 
diagnozy problemów i bolączek pracowników 
i tworzenie rozwiązań została włączona cała 
Załoga KIK. 11-12 grudnia odbył się wyjazd dla 

wszystkich pracowników do Krakowa 
w związku z przyznaniem Klubowi nagrody 
Jerzego Turowicza. Podczas wspólnego 
wyjazdu zorganizowane zostały warsztaty 
(poprzedzone anonimową ankietą) w celu 
określenia najważniejszych wyzwań 
w kontekście pracy w KIK-u. Zidentyfikowane 
problemy zamykały się w czterech obszarach: 
komunikacji wewnętrznej,  strukturze 
zarządczej, rozwoju pracowniczym i fizycznych 
warunkach pracy. 
 

 
Przedstawiciele Załogi i Zarządu odbierają nagrodę 

im. J. Turowicza, fot. FJT 
 
Podczas warsztatów w Krakowie został 
zainicjowany kilkumiesięczny proces 
naprawczy polegający na stopniowym 
wprowadzaniu zmian i dalszej diagnozie we 
wszystkich zdefiniowanych obszarach. 
Ustalone zostały regularne spotkania 
pracowników, w celu tworzenia propozycji 
zmian dla Prezydium Zarządu i konsultacji 
rozwiązań zaproponowanych przez 
Prezydium. Rezultatem tego procesu jest 
szereg mniejszych i większych modyfikacji. 
Niektóre już zostały wprowadzone inne będą 
wdrażane w kolejnych miesiącach. Ewaluacja 
całego procesu naprawczego zaplanowana 
jest na czerwiec br. 
 

Restrukturyzacja - nowa 
struktura 
Jedną z największych zmian wypracowanych 
w ramach działań nad poprawą jakości 
i efektywności pracy w Klubie było określenie 
nowej, czytelnej struktury zarządczej. 
Wszystkie działania prowadzone przez KIK 
zostały podzielone na 9 działów: Społeczność 
i sekcje, Społeczeństwo obywatelskie, 
Uchodźcy, Ukraińska Akcja KIK, Obozy 
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i działania wychowawcze, Finanse i kadry, 
Administracja, Fundraising, Komunikacja. 
Każdy z działów ma swój określony zakres 
działań i koordynatora oraz osobę kontaktową 
z Prezydium Zarządu KIK. Koordynatorzy 
zarządzają pracą w swoich działach 
i przygotowują plany roczne i budżety, mają 
też większą decyzyjność i swobodę działania. 
Konsekwencją tego podejścia jest szybszy 
obieg informacji i większa decyzyjność. 
Skupienie odrębnych projektów w jednym 
dziale umożliwia też płynniejszą współpracę 
różnych działań, dzielenie się wiedzą 
i zasobami oraz planowanie rozwoju inicjatyw 
na przyszłość. 
 

 
Mateusz Luft podczas wysłuchania publicznego ws. 
Ustawy zawieszającej prawo do azylu, fot. Wojciech 

Radwański 
 
Częścią zmiany było też doprecyzowanie ról 
poszczególnych członków Prezydium Zarządu, 
w szczególności określenie zakresu 
obowiązków Prezesa, Sekretarza, Skarbnika 
i Wiceprezesów. Ma to zapobiec pojawiania 
się niejasności kompetencyjnych i 
zawieszaniu w próżni różnych decyzji. 
 
Przejrzysta struktura i czytelny podział 
obowiązków wzmacniają też siłę 
oddziaływania innych zmian 
wypracowywanych w ramach procesu 
naprawczego - na przykład rozwiązań 

ułatwiających obieg informacji (przykładem 
może być zwyczaj poniedziałkowych spotkań, 
podczas których każdy dział informuje 
o stanie bieżących prac i planach na 
przyszłość). Ułatwia też koordynację różnych 
procesów (na przykład łatwiej jest 
koordynować procesy fundraisingowe 
współpracując z koordynatorami działów niż 
każdym projektem i inicjatywą z osobna). 
 
Oddzielnym wyzwaniem było takie 
zaplanowanie struktury, żeby obejmowała ona 
działalność Klubu opartą na wolontariacie - 
zwłaszcza pracę sekcji. Wzmacnianie 
współpracy sekcji z Załogą jest jednym 
z zadań działu Społeczność i sekcje. Co więcej 
każdy z koordynatorów działów jest 
odpowiedzialny za stwarzanie warunków do 
koordynacji działań z sekcjami i innymi 
oddolnymi inicjatywami w zakresie, który 
obejmuje dany dział.  
 

Zmieniające się warunki 
polityczne i sytuacja 
finansowa 
Ostatnie lata przyzwyczaiły nas do tego, że 
jedynym pewnym trendem jest zmienność. Nie 
inaczej wyglądał mijający rok objęty 
sprawozdaniem. Tym co szczególnie 
rzutowało w okresie sprawozdawczym na 
sytuację Klubu są zmiany polityczne zarówno 
w Polsce jak i w ujęciu międzynarodowym. 
Było to szczególnie widoczne w kontekście 
działań związanych ze wsparciem uchodźców, 
zaangażowaniem przy granicy z Białorusią 
i inicjatywami na rzecz Ukrainy i jej obywateli.  

 
Bardzo duży wpływ na cały sektor 
pozarządowy w Polsce miały decyzje 
administracji amerykańskiej o wstrzymaniu 
wszystkich programów humanitarnych oraz 
zagranicznych projektów finansowanych 
przez Departament Stanu w styczniu 2025 r. 
Doprowadziło to do sytuacji, w której zupełnie 
nagle wiele organizacji pozarządowych - 
zwłaszcza zajmujących się pomocą 
uchodźcom, prawami człowieka, procesami 
demokratycznymi - znalazło się w bardzo 
trudnej sytuacji finansowej. Duże organizacje 
międzynarodowe i krajowe są zmuszone do 
ograniczenia wydatków. Wyraźnie widać, że 
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wiele organizacji w Polsce i za granicą 
przekierowuje środki i uzyskanie 
dodatkowych przychodów z grantów lub 
współpracy instytucjonalnej jest i 
w najbliższym czasie będzie trudniejsze. 
Wzrośnie też konkurencja ze strony innych 
organizacji pozarządowych, ponieważ bardzo 
wiele znalazło się w podobnej sytuacji 
zmuszone do szukania nowych źródeł 
przychodu. 
 
Ponadto zmiany w polityce zagranicznej USA 
doprowadziły do istotnej zmiany priorytetów 
w polityce Polski i Europy. Znacznie więcej 
środków zostało przekierowanych na kwestie 
związane z obronnością i bezpieczeństwem, 
kosztem współpracy ze społeczeństwem 
obywatelskim. Przykładem może być nie 
rozpisanie w 2025 r. konkursu polskiego 
programu pomocy humanitarnej “Polska 
pomoc”, który oznacza dla organizacji 
pomocowych zmniejszenie puli dostępnych 
środków o kolejne kilkadziesiąt milionów 
złotych. 

 
Wszystkie te zmiany mają bardzo poważny 
wpływ na sytuację finansową Klubu. Wiele 
środków, na które Klub mógł liczyć na 
początku 2025 r. okazało się niedostępnych. 
Co więcej sytuacja wielu partnerów KIK-u jest 
nadal niepewna.  
 
W odpowiedzi na tę skomplikowaną sytuację 
Zarząd Klubu zatwierdził w marcu 2025 r. 
strategię fundraisingową zakładającą szereg 
działań na rzecz pozyskania środków: po 
pierwsze, na utrzymanie bieżącej działalności 
Klubu, a po drugie, na zwiększenie stabilności 
finansowej w dłuższej perspektywie. Zarząd 
podjął też decyzję o wykorzystaniu 
dodatkowych środków finansowych 
pochodzących z oszczędności, na utrzymanie 
Załogi KIK i skoordynowane działania 
wszystkich pracowników na rzecz 
fundraisingu. Wsparcie pracowników jest 
niezbędne dla realizacji założeń strategii 
fundraisingowej.
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Sekcje 

Obecnie w Klubie działa 10 sekcji: 

 Sekcja Rodzin 
 Klub Żeglarski Santa Maria 
 Magazyn Kontakt 
 Sekcja Gość w Dom 
 Sekcja Drum Bun 
 Sekcja Współpracy z Katolikami 

na Wschodzie 
 Sekcja Wschodnioeuropejska 
 Sekcja Wigierska 
 Kolacje Czwartkowe 
 Duszpasterstwo Akademickie Czajnik 
 
Z punktu widzenia KIK, praca sekcji jest 
bardzo ważną częścią działalności całego 
stowarzyszenia. Działalność sekcji umożliwia 
prowadzenie różnorodnej działalności, 
angażuje członkinie i członków KIK oraz 
pozwala im twórczo wykorzystać swoje 
talenty i zainteresowania. Szczegółowy opis 
wszystkich inicjatyw sekcyjnych znajduje się 
w suplemencie do niniejszego sprawozdania.  
 
Bardzo cieszy powstanie nowej sekcji - taką 
formę przyjęło wcześniej działające jako 
oddolna, nieformalna inicjatywa 
Duszpasterstwo Akademickie Czajnik. 
Duszpasterstwo rozwija swoje działania, które 
przyciągają coraz więcej osób, także spoza 
Klubu. 

Jak zawsze kluczowe dla realizacji misji Klubu 
są działania Sekcji Rodzin.  

Odpowiadając na potrzeby wyrażone w liście 
posoborowym wychowawców, Zarząd SR 

wprowadził preambułę do Kodeksu 
Wychowawców (jego pełna treść w 
załączonym sprawozdaniu SR), i prowadzi 
szereg działań, których celem jest polepszenie 
ofert formacyjnej sekcji (detale w 
sprawozdaniu SR). 

Istotnym wyzwaniem podjętym przez Zarząd 
SR było przepracowanie kwestii finansowania 
Sekcji. Odbyły się spotkania konsultacyjne z 
udziałem rodziców , w trakcie których zarząd 
SR wraz z rodzicami warsztatowo wypracował 
zmianę struktury składek SR. Obecny system 
wpłat na SR (oraz Klub) obrazuje poniższa 
infografika. Apelujemy o wpłacanie składek 
zgodnie z nią. Bardzo martwiąca jest niska 
ściągalność składek. 

 

Infografika przygotowana przez Zarząd SR, graf.: SR 

Na uwagę zasługuje reaktywacja plemion – 
jednorocznych grupek skierowanych do 
najmłodszych dzieci. Ponad setka dzieci i 
kilkudziesięciu wychowawców uczestniczyło 
w spotkaniach i biwakach w tej formule.  

Zarząd SR stworzył zespół psychologów, którzy 
aktywnie wspierają kadry i grupy, 
przeprowadził prace porządkujące w 
magazynie i realizuje wiele innych zadań, 
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które opisane są w załączonym sprawozdaniu 
SR. 

W okresie sprawozdawczym powstały 3 nowe 
grupy (nr 95 Tuaregowie, nr 96 Navajowie oraz 
nr 97 Maurowie) i zamknęły się 4 grupy (78 
Pigmeje, 79 Hunzowie, 80 Achajowie, 81 
Filiosi).  

W lecie 2024 r. odbyło się 21 obozów letnich, 
w których wzięło udział 516 uczestników pod 
opieką 114 wychowawców. Zimą 2024/2025 
odbyło się 15 obozów, w których wzięło udział 
369 uczestników wraz z 85 wychowawcami. 
Przeogromnie dziękujemy wszystkim nowym, 
pracującym i odchodzącym kadrom!  
 

 
Spotkanie plemienia Diplodoków, fot. JM 

 
W trudnej sytuacji znalazł się Klub Żeglarski 
Santa Maria. Zarząd sekcji wybrany w grudniu 
2024 r. nie zdołał dokończyć swojej misji i z 
różnych powodów osobistych jego członkowie 
zdecydowali się skrócić kadencję. 28 marca 
odbyło się Walne Zebranie Santa Marii, ale 
doszło do bezprecedensowej sytuacji, w której 
nowy zarząd nie zawiązał się. Prezydium 
Zarządu Klubu stanęło przed dylematem - po 
pierwsze, czy w tej sytuacji można 
zorganizować letnie obozy sekcji, a po drugie, 
jak zarządzić sekcją nie posiadającą swojego 
zarządu. Podjęto decyzję o przeprowadzeniu 
obozów letnich mimo braku zarządu Santa 
Marii. Jest to możliwe po pierwsze dzięki 
zaangażowaniu pracowników Działu 
Obozowo-wychowawczego, po drugie dzięki 
zaangażowaniu wielu wolontariuszy 
związanych z Santa Marią. Jednocześnie 
formowany jest zespół, który zacznie 
wypracować trwałe rozwiązania dla rozwoju 
Santa Marii i przygotuje sekcję do kolejnego 
Zebrania Walnego. 
 
Santa Maria nie jest jedyną sekcją w trudnej 
sytuacji. Kryzys próbuje opanować także 
Sekcja Wigierska. Pandemia spowodowała, że 

przerwana została ciągłość działalności sekcji, 
co zbiegło się w czasie z odejściem osób do tej 
pory zaangażowanych w jej działanie. Ostatni 
obóz Sekcji Wigierskiej odbył się dwa lata 
temu. Co więcej teren w Cimochowiźnie na 
Suwalszczyźnie, gdzie sekcja organizowała 
obozy od kilkudziesięciu (!) lat, zmienił 
właściciela, który urządził tam pole 
namiotowe. Sekcja dzięki pomocy Klubu 
stworzyła plan wyjścia z kryzysu. 1 kwietnia 
2025 r. odbyło się Walne Zebranie Sekcji 
Wigierskiej, podczas którego został wybrany 
nowy Zarząd. Podjęto decyzję, żeby do końca 
roku 2025 wypracować nową formułę 
działania i w 2026 r. wrócić do działalności 
wychowawczej. 
Najwyższe wyrazy uznania należą się 
członkom zarządów sekcji, którzy poświęcają 
dużo czasu i energii na utrzymanie i 
rozwijanie działań sekcyjnych oraz na 
planowanie i refleksję jak odpowiadać na 
różnorodne wyzwania. Na różne sposoby 
większość sekcji klubowych podejmuje 
wysiłek, żeby analizować problemy,  z którymi 
się mierzą i podejmować adekwatne działania. 
25 marca 2025 r. odbyło się spotkanie, na które 
zostali zaproszeni przedstawiciele wszystkich 
sekcji klubowych.  
 
Spotkanie służyło wspieraniu współpracy 
międzysekcyjnej, wprowadzeniu zarządów w 
kształt nowej struktury zarządczej Klubu, 
poinformowaniu o możliwości korzystania z 
różnych zasobów klubowych i podjęciu 
wspólnej refleksji na temat działań 
zwiększających zaangażowanie społeczności 
tworzącej Klub. Podczas spotkania 
przedstawiciele wszystkich sekcji podzielili 
się swoimi nadziejami i troskami związanymi 
z funkcjonowaniem sekcji. 
 

 
Finał FabExa w śnieżycy, fot. Drum Bun 
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Projekty 

Wiele klubowych działań realizowanych było 
poprzez projekty, czyli ograniczone w czasie 
przedsięwzięcia wymagające określonych 
zasobów i dążące do osiągnięcia określonego 
celu, najczęściej ze sprecyzowanym budżetem 
i strukturą. Używane w sprawozdaniu pojęcie 
„inicjatywa” podkreśla przede wszystkim 
oddolny oraz społeczny charakter 
przedsięwzięcia. 

Dużym zewnętrznym projektem KIK, który w 
okresie sprawozdawczym wszedł w fazę 
realizacji jest Inkubator Pomysłów. Jest to 
pięcioletni, ogólnopolski projekt prowadzony 
wspólnie przez KIK, Fundację Stocznia i 
Ośrodek Ewaluacji. Inkubator pomaga znaleźć, 
dopracować i przetestować najlepsze, 
oddolne innowacje dotyczące przede 
wszystkim przeciwdziałania osamotnieniu 
osób wykluczonych oraz tworzeniu i 
wzmacnianiu wspólnot włączających osoby z 
doświadczeniem migranckim i uchodźczym. W 
ramach projektu w okresie sprawozdawczym 
odbyły się już dwa nabory wstępnych 
pomysłów. Oba przyciągnęły łącznie kilkaset 
wniosków! Z nich wybierane są następnie 
obiecujące koncepcje, które zostaną objęte 
wsparciem w celu skrystalizowania się 
pomysłu. Z nich najlepsze otrzymają granty w 
wysokości ok. 70 tys. zł (maksymalnie 90 tys. 
zł) na realizację projektu.  

W roku sprawozdawczym Klub realizował 35 
projektów: 
 
PIK  - prowadzenie Punktu Interwencji 
Kryzysowej przy granicy polsko-białoruskiej, 
kontynuacja działań pomocowych dla osób, 
które dotyka kryzys humanitarny; wsparcie 
psychologiczne dla wolontariuszek i 
wolontariuszy.  
 
Między 1 września 2022 r. a 23 marca 2025 
roku PIK udzielił wsparcia 4 240 osobom na 
pograniczu. W tym czasie odnotowano 
90  śmierci po polskiej stronie granicy (dane 

za: https://wearemonitoring.org.pl). W 
miesiącach zimowych 2024-2025, w czasie 
mniejszego ruchu migrantów przez granicę 
PIK został zamkniety, aby w połowie marca 
znów ruszyć jako program pomocy 
humanitarnej. Od tego momentu, do kwietnia 
2025 roku PIK udzielił wsparcia 664 osobom. 
 

 
FreeShop, fot. Wojciech Radwański 

 
Sklep Bez Granic - jest platformą służącą 
przekazywaniu środków na funkcjonowanie 
Grupy Granica. Internauci mogą w nim zakupić 
wirtualne cegiełki i w ten sposób wesprzeć 
organizacje pomagające uchodźcom i 
migrantom zrzeszone w Grupie. KIK utrzymuje 
stronę internetową, wspiera jej promocję i 
przekazuje środki poszczególnym 
organizacjom. 
 

 
Sklep bez granic, ilustracja z Facebooka, fot. KIK 

 
Patronat Społeczny - Pierwszy program tego 
typu został utworzony przez kanadyjski rząd w 
latach 70-tych. W ślad z nim został 
zaadoptowany w ponad 20 krajach na całym 
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świecie i z powodzeniem prowadzony do 
dzisiaj. Kładzie nacisk na usamodzielnienie 
się, znalezienie nowej pracy czy szkoły, naukę 
języka między innymi poprzez integrację 
rodzin uchodźczych z lokalnymi 
społecznościami. Stwarza to możliwość 
poznania danego kraju od środka, wniknięciu 
w jego kulturę i nawiązania relacji. 
 
W ramach naszego projektu: 
* zachęcamy władze samorządowe i centralne 
do współpracy przy tworzeniu kompleksowych 
rozwiązań integracyjnych 
* współpracujemy w sieci organizacji 
rozwijających programy bazujące na 
Community Sponsorship w różnych częściach 
Polski. 
* zespoły Patronów wspierają konkretnych 
uchodźców lub rodziny w odnalezieniu się w 
Polsce 
KIK-owski Patronat Społeczny wystartował 
pod koniec stycznia, a naszym wsparciem 
otoczyliśmy rodzinę z Zimbabwe - Matkę z 
trójka dzieci  oraz rodzinę z Etiopii - Matkę 
również z trójką dzieci 
 
FreeShop - działający od maja 2024. Miejsce 
doraźnej pomocy materialnej osobom w 
drodze. Wolontariusze pomagają 
selekcjonować rzeczy, tworzą się relacje z 
osobami, które regularnie przychodzą i 
przyprowadzają nowe osoby. Sklep działa w 
godzinach 11-19.00 w każdy piątek. Drugą 
odnogą działalności Free Shopu jest 
tworzenie paczek wysyłanych  do SOC-ów. W 
projekt włączyła się też 
organizacja  Podróżnych Ugościć. 
 
Działania rzecznicze - prowadzimy w sprawach 
sytuacji prawnej, humanitarnej i 
integracyjnej  uchodźców w Polsce. 
Rzecznictwo prowadzimy na wielu poziomach 
administracyjnych : rząd, Sejm, Senat, 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Straż 
Graniczna, Ministerstwo ds Społeczeństwa 
Obywatelskiego oraz M.St. Warszawa.  
 
We współpracy z Fundacją Batorego tworzymy 
“sieć migracje” w której jest zrzeszone 
kilkanaście największych polskich organizacji 
zajmujących się tematyką migracji. Jesteśmy 
członkiem 6 organizacji promujących model 
integracyjny Patronatu Społecznego w Polsce 

i jesteśmy twórcami sieci organizacji 
zajmujących się losem i integracją młodzieży 
ukraińskiej w Polsce i Ukrainie.  
 

 

Projekty na rzecz Ukrainy 
 
SzkoUA (Warszawska Szkoła Ukraińska) – 
utworzona przez KIK i Ukraiński Dom, 
wspierana przez Ośrodek Edukacji Montessori 
i lwowską szkołę MryDiy ma już trzy lata. 
Projekt, który był błyskawiczną odpowiedzią 
na potrzebę chwili i w założeniu miał trwać 
tylko trzy miesiące nadal jest potrzebny i dalej 
się rozwija.  
 
Półtora roku temu, chcąc ułatwić naszym 
uczniom integrację z polskim 
społeczeństwem, SzkoUA weszła do polskiego 
systemu edukacji i oferuje ukraińskim 
dzieciom uchodźczym naukę w dwóch 
systemach jednocześnie. Projekt stwarza 
unikalne warunki edukacyjne dla 270 dzieci 
uchodźczych oraz umożliwia niemal 30 
ukraińskim nauczycielkom kontynuację pracy 
w zawodzie i integrację z polskim systemem 
oświaty. Wiosną 2025 r. SzkoUA przeniosła się 
do nowego budynku dużo lepiej 
przystosowanego do swojej funkcji (wcześniej 
też był wykorzystywany przez placówkę 
edukacyjną) wyremontowanego dzięki 
dużemu wsparciu Dom Development. 
 

 
Jeden z uczniów SzkoUA, fot. KIK 
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Działania Ukraińskiej Akcji KIK 
 
Góry Liderów -  28.04-4.05.24 i 27.04 - 3.05.25 
Góry Liderów to program zapoczątkowany 
przez Ukraińska Akcję KIK w 2023. W tym roku 
rozpoczęła się już jego trzecia edycja. Program 
zakłada majówkowy, tygodniowy wyjazd 
szkoleniowy w Gorce dla młodych z Polski i 
Ukrainy w wieku 18 - 26 lat, a potem program 
absolwencki kontynuowany w ciągu roku.  
Zajęcia prowadzone są przez trenerów z 
Polski, Niemiec, Ukrainy, dzięki wsparciu 
Joanny Cutts, Cogitanii i The Boston 
Foundation. Udało się także pozyskać nowego 
partnera jakim jest Edukacyjna Fundacja 
Romana Czerneckiego, która podpisała z KIK-
iem trzyletnią umowę na realizację projektu.  
 
Celem Programu Góry Liderów jest budowanie 
mostów polsko - ukraińskich i inspirowanie do 
prowadzenia wspólnych polsko - ukraińskich 
działań. Od pierwszej edycji uczestnikami w 
programu było już 40 młodych z Polski, 36 
osób z Ukrainy mieszkających w Polsce oraz 8 
osób, które przyjechały na Góry Liderów 
bezpośrednio z Ukrainy. Część z uczestników 
jest od tej pory zaangażowana we wspólne 
polsko - ukraińskie działania UA KIK. Na 
przykład wszyscy wychowawcy ukraińscy na 
obozach organizowanych przez UA KIK są 
częścią tego  programu. W ramach programu 
absolwenckiego odbyły się między 
innymi  dwa górskie szkolenia i kilka spotkań.  
 
W okresie objętym sprawozdaniem program 
został rozbudowany o edycję dla młodych 
pracujących jako wychowawcy młodzieży w 
czasie pozaszkolnym. W dniach  24.02-01.03 - 
odbyło się 5 dniowe szkolenie w Palczewie 
k/Warki  Góry Liderów - Pathways to 
connection, na które przyjechało 11 osób z 
Ukrainy i 3 osoby z Polski. 
 

 
Góry liderów, fot. KIK 

Play for Peace  
Play For Peace to międzynarodowa 
organizacja powstała w Stanach. Młodzież w 
wieku 14 - 17 lat spotyka się raz na dwa 
tygodnie z mentorem i facylitatorem, uczy się 
jak działać w różnokulturowej społeczności, 
odkrywa swoje mocne strony, uczy się jak 
rozwiązywać  konflikty i budować więzi w 
wielokulturowej społeczności. Głównym 
narzędziem Play For Peace są gry 
kooperacyjne. Elementem programu jest 
również wakacyjny, międzynarodowy obóz 
szkoleniowy i jesienny weekendowy biwak.  
 
Młodzi wychowawcy obozów UA KIK – jesienią 
odbył się  biwak pod Warszawą, gdzie przyszli 
wychowawcy mieli okazję doskonalić się w 
komunikacji bez przemocy oraz wzmacniać 
swoje umiejętności organizatorskie, biorąc 
udział w warsztatach prowadzonych przez 
doświadczonych wychowawców SR. W 
grudniu 2024 na warszawskim Jazdowie odbył 
się weekendowy kurs dla pomocników 
wychowawców, którzy opiekują się młodzieżą 
podczas polsko-ukraińskich obozów letnich. 
Uczestnicy uczyli się zasad skutecznej 
komunikacji, szlifowali we wzajemnym 
zaufaniu, poznawali metody “Outdoor 
education”. Szkolenie prowadzone było dla 
osób w wieku 15-17 lat z Ukrainy i z Polski.  
W ramach praktyk dla grupy pomocników, w 
czasie ferii zimowych, w lutym ‘25 
zorganizowano pięciodniowe kameralne 
półkolonie dla dzieci z Ukrainy i Polski.  
 
Działania łączące dzieci i młodzież z Ukrainy i 
Polski: 
Lato 2024 – Odbyły się półkolonie dla 
najmłodszych uczestników z Ukrainy i Polski 
(7 - 9 lat) oraz obozy stacjonarne dla 10-12 i 
13-15 latków oraz obozy wędrowne dla 15-17 
latków w Beskidzie Niskim, Sądeckim i 
Bieszczadach. Po raz pierwszy odbył się obóz 
“Sztuka Relacji” z elementami NVC - 
komunikacji bez przemocy (Hanna Żylicz ) i 
komunikacji poprzez sztukę (Małgorzata 
Cichocka-Stelmaska) oraz filozofii (Joanna 
Cutts). W obozach brali udział native 
speakerzy z USA oraz obóz Play for Peace.  
 
W sumie w ciągu dwóch miesięcy wakacyjnych 
zorganizowano 14 obozów polsko - 
ukraińskich, w których udział wzięło 360 
dzieci. Jesienią dzieci i młodzież wyjechały na 
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biwaki pod Warszawę - do Łochowa oraz jedna 
grupa do Gdańska. Odbyło się też wspólne 
polsko - ukraińskie gotowanie oraz pieczenie 
pierników. W małych grupach dzieci w wieku 
10-14, 14-17 lat wspólnie gotowały w 
pracowni "Miód Malina".  
Przed wielkanocą odbyło się na Jazdowie 
wspólne polsko-ukraińskie malowanie 
pisanek.  
 
Program Korepetycje  
Prowadzony był na bazie pomysłu Sekcji Gość 
w Dom od kwietnia 2024 do marca 2025 dla 
dzieci ukraińskich z doświadczeniem 
uchodźczym w ramach programu “Catching up 
with polish education system” finansowanego 
przez Save the Children oraz programu 
Trampolina finansowanego przez POP Fund.  
 
Program Trampolina -  to zakończony projekt 
skierowany do uczniów ukraińskich uczących 
się jedynie w systemie online - “TRAMPOLINA 
wyskocz z WIRTUALU do REALU”, mający na 
celu wsparcie procesu wejścia dzieci 
ukraińskich i do polskich szkół. Zakładał 
wsparcie rodzin w pomocy aplikowania do 
szkół, spotkania przygotowujące dzieci do 
nauki w szkole i przeprowadzenie przez 
zawiłości formalne polskiego szkolnictwa 
oraz korepetycje dla dzieci prowadzone przez 
KIK-owskich licealistów.  Projekt finansowany 
przez Save the Children International i POP 
Found  
 
Nowe współprace międzynarodowe 
Razem z Fundacją Krzyżowa w październiku 
2024 rozpoczęty został kilkuletni 
międzynarodowy projekt spotkań dla 
młodzieży z Polski, Ukrainy i Niemiec. W 
październiku odbyło się pierwsze wydarzenie, 
którym jest tygodniowe spotkanie dla tych, 
którzy podejmują się pracy z dziećmi i 
młodzieżą z doświadczeniem migracji i 
uchodźctwa.   
 
W kwietniu 2025, w ramach programu 
Erasmus+ rozpoczęliśmy dwuletni projekt, w 
którym uczestniczą organizacje z czterech 
krajów: Polski, Czech, Węgier i Niemiec. W 
ramach projektu w każdym uczestniczącym 
kraju tworzone są lokalne grupy młodych 
uchodźców, które zapewniają młodym 
uchodźcom bezpieczną przestrzeń do 

samoorganizacji, wzmacniania swojego głosu 
i aktywnego uczestnictwa w procesach 
społecznych, a także analizowania polityki 
migracyjnej wobec młodych z perspektywy 
uchodźców.  
 
Turnusy wytchnieniowe 
20 sierpnia 2024- Zakończył się trzeci letni 
turnus wytchnieniowy dla dzieci i wdów po 
ukraińskich żołnierzach. Te pięciodniowe 
wyjazdy dla wdów i ich dzieci (1-15 lat) to nie 
tylko wypoczynek, ale i zajęcia artystyczne, 
sportowe i psychologiczne, które wspierają 
uczestników. Turnusy odbyły się ośrodku 
Caritas w Zamlyniu i były organizowane przez 
Ruch "Mecenasí dla żołnierzy" oraz "Dzieci 
Niebiańskiego Legionu". Uczestników czekało 
wiele atrakcji: konie, siłownię na świeżym 
powietrzu, trampoliny, miejsce na warsztaty 
plastyczne i ognisko. Turnusy finansowane 
przez KIK dzięki polsko - ukraińskim plenerom 
malowania ikon i artystom ofiarowujacym te 
ikony na aukcje .  W 2024 roku otrzymaliśmy 
też wsparcie Fundacji Altamira Lar! 
Podziękowania za gościnność i współpracę 
kierujemy do księdza Jana Burasa, dyrektora 
ośrodka Caritas Zamłynie.  
 
III polsko - ukraiński Plener malowania ikon 
UA KIK wspólnie z Fundacją Dobry Grunt i 
malarzem ikon Mateuszem Środoniem 
organizuje od początku września 2022 
ukraińsko-polskie plenery artystyczne. 
Mateusz Środoń to inicjator tego działania, 
artysta plastyk, malarz ikon, członek Klubu 
Inteligencji Katolickiej w Warszawie. 
Absolwent krakowskiej ASP i Szkoły Malarstwa 
Bizantyjskiego Prawosławnej Metropolii 
Pireusu w Atenach. W 2024 roku odbył się 
plener: Dodekaorton: Zwiastowanie – Bliskość 
Boga w Odargowie (dzięki gościnności 
Ludwiki i Wojciecha Szymborskich).   
 
Prace z plenerów prezentowane są na 
wystawach i aukcjach. Dochód z aukcji zasila 
turnusy wytchnieniowe dla dzieci i żon 
poległych żołnierzy ukraińskich. Jesteśmy 
wdzięczni ukraińskim i polskim artystom, 
którzy biorą udział w Plenerach i przekazują 
swoje prace na aukcje wspierające wyżej 
opisane turnusy wytchnieniowe. Są to: ze 
strony ukraińskiej: 
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Anna Gorditsa, Dmytro Gorditsa, Tamara 
Kolesnyk, Inna Kuzmynska, Juriy Verbovsky, 
Natalia Synyszyn oraz Anastazja Kronik, oraz 
ze strony polskiej: Hanna Dąbrowska--Certa, 
Anna Kopeć-Gibas, Dorota Łoskot-Cichocka, 
Michał Płoski,Siostra Gaudia Skass, Leszek 
Szymborski, Mateusz Środoń oraz Ewa 
Zalewska.  
 
Naszym darczyńcą ikon jest także Michał 
Płoski, nestor polskich malarzy ikon. Aukcje 
jego przepięknych ikon malowanych na 
kamieniach świętokrzyskich odbyły się w 
grudniu 2024 -  zebraliśmy wtedy 28700,00 
oraz w marcu 2025 gdzie oprócz kamieni były 
ikony o tematyce Eucharystycznej - zebrano 
4650,00.  
 
Wsparcie dla medyków 
Projekt karetki - W marcu dzięki wsparciu 
fundacji Za Peremohu  przekazaliśmy 
z darowizn karetkę dla szpitala w Chersoniu. 
Inicjatywa była możliwa dzięki wsparciu ze 
strony wielu organizacji i osób prywatnych 
(Servier Polska, Kruk S.A, agencjom członkom 
Stowarzyszenia Komunikacji Marketingowej 
(SAR) oraz Siepomaga.pl) a także 
niestrudzonej Anny Dobrowolskiej - Górskiej. 
W  kwietniu, też przy współpracy z fundacją Za 
Peremohu kupiliśmy i przekazali na Ukrainę 
samochód transportowy z windą do 
przewożania osób poruszających sie na 
wózkach inwalidzkich, w kwietniu zakupiliśmy 
też kolejną karetkę, która obecnie przechodzi 
przegląd serwisowy, po którym zostanie 
przekazana do Ukrainy. 
 

Wsparcie dla polskich medyków, którzy pracują 
w punkcie stabilizacyjnym w Donbasie 
(Kompania Medyczna 5 Samodzielnej Brygady 
Szturmowej). Zgodnie z otrzymanym 
zapotrzebowaniem, Sekcja 
Wschodnioeuropejska sfinansowała (ze 
środków własnych) zakup i zorganizowała 
dostarczenie: noszy do ambulatorium (maj 
2024), stacji zasilania (lipiec 2024), obuwia i 
hełmów balistycznych (grudzień 2024). 
 
Wsparcie finansowe ze środków własnych 
Sekcji Wschodnioeuropejskiej wakacyjnego 
obozu dla młodzieży polskiej i ukraińskiej 
(Beskid Sądecki-Płast). Tym samym SW 
uczestniczyła w budowaniu relacji między 

młodzieżą polską i ukraińską współpracując z 
Ukraińską Akcją KIK.  
 
Współpraca z Polakami w Podbrzeziu-
Glinciszkach 
Kontynuacja współpracy z działającą na 
Wileńszczyźnie grupą Polaków zrzeszonych 
we „Wspólnocie Lokalnej Okolic Podbrzezie-
Glinciszki”. Przy organizacyjnym wsparciu 
„Wspólnoty Lokalnej Okolic Podbrzezie-
Glinciszki”, Sekcja Wschodnioeuropejska 
zorganizowała wyprawę kresową na Litwę dla 
blisko 50 osobowej grypy członków i 
sympatyków SW (przełom maja i czerwca 2024 
r.). Pozwoliła ona poznać nie tylko ważne 
historycznie, kulturowo i krajoznawczo 
miejsca na Litwie (m.in. Wilno, Ponary, Troki, 
Zatrocze, Kowno), ale także umożliwiła 
spotkanie z bardzo serdecznym środowiskiem 
Polaków mieszkających na Wileńszczyźnie dla 
których polskość i patriotyzm to normalność, 
a tradycje chrześcijańskie, rodzinne i 
narodowe są szanowane i pielęgnowane przez 
wszystkie pokolenia. 
 
Randeo Anima 
Wsparcie finansowe na warsztaty muzyczne 
młodzieżowego zespołu z Wileńszczyzny 
„Randeo Anima”, które odbyły się w Małym 
Cichym w okresie wakacji. 
 
Paczki świąteczne dla rodaków z 
Wileńszczyzny i innych osób potrzebujących 
Realizacja tego projektu była możliwa dzięki 
zbiórce zorganizowanej wśród członków i 
sympatyków SW. Na ten cel SW zebrała 5400 
zł, za które zostały przeznaczone na zakup w 
Polsce artykułów żywnościowych i środków 
czystości. Zostały one zawiezione na 
Wileńszczyznę przez członków Sekcji 
Wschodnioeuropejskiej. Ponadto członkowie 
SW, podobnie jak w latach poprzednich, 
zawieźli dla Polaków z Wileńszczyzny paczki 
przygotowane przez uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus w Podkowie Leśnej, z którą współpracuje 
SW. Dzieci i młodzież uchodźcza z Białorusi 
przebywająca w Warszawie. 
 
Białorusini w Warszawie 
W I kwartale 2025 r. Sekcja 
Wschodnioeuropejska nawiązała współpracę z 
Yachorem Surskim, kierownikiem punktu 
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konsultacyjnego dla uczniów białoruskich 
Instytutu Dobrej Edukacji w Warszawie. Jej 
celem jest, w pierwszym etapie, wakacyjna 
integracja dzieci i młodzieży z Białorusi 
przebywających na uchodźctwie w Warszawie 
ze środowiskiem rówieśniczym z KIK oraz z 
Ukrainy. Do kadry obozów wakacyjnych już 
dołączył przedstawiciel środowiska Białorusi 
w Warszawie. Ponadto są prowadzone prace 
mające na celu zapewnienie udziału uczniów 
z Białorusi objętych opieką Instytutu Dobrej 
Edukacji w obozach wakacyjnych 
planowanych do zorganizowania przez KIK dla 
dzieci i młodzieży polskiej i ukraińskiej. 
 
Rodzina Afgańska 
Rok 2024/2025 to kontynuacja wsparcia dla 6 
osobowej uchodźczej rodziny Nasiri z 
Afganistanu mieszkającej od 2022 r. na 
Bielanach w Warszawie (wcześniej mieszkała 
w Dębaku – ośrodku dla uchodźców). Przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem „Dobra 
Edukacja” prowadzonym przez Instytut Dobrej 
Edukacji, Sekcja Wschodnioeuropejska 
zorganizowała i finansuje ze środków 
własnych wsparcie edukacyjne (korepetycje 
językowe i z przedmiotów ścisłych) dla 3 
chłopców z tej rodziny uczęszczających do 
szkoły podstawowej (I półrocze 2025 r.). 

 

Pozostałe projekty 
Akcja Świąteczna i regularne wsparcie osób w 
kryzysie bezdomności (Dworzec Zachodni) – 
zbiórka środków na świąteczny obiad i 
spotkanie (26.12) z osobami w kryzysie 
bezdomności. Świąteczne spotkanie było 
organizowane przy dużym zaangażowaniu 
całej społeczności KIK. Projekt sekcji Kolacje 
Czwartkowe 
 
Zranieni w Kościele– pierwsza linia wsparcia 
dla osób dotkniętych w polskim Kościele 
przemocą seksualną. Inicjatywa działa już od 
6 lat i jest prowadzona we współpracy z 
Laboratorium Więzi i Fundacją Pomocy 
Psychologicznej Pracownia Dialogu. Telefon 
działa w każdy wtorek od 19:00 do 22:00. 
Dzwoniący mogą uzyskać wsparcie, pomoc 
psychologiczną, prawną i duszpasterską. W 
roku sprawozdawczym odebrano blisko 100  
telefonów. 
 

Badania Kościoła w Polsce - projekt polegający 
na przeprowadzeniu badań społecznych 
polskiego Kościoła i popularyzacji badań. W 
okresie sprawozdawczym w ramach projektu 
Członkowie Zarządu spotykali się z 
metropolitami archidiecezji w Polsce. Trwają 
przygotowania do opublikowania badań we 
współpracy z wydawnictwem Znak. Badanie 
finansowane jest ze środków z Fundacji 
Renovabis, kard. Kazimierza Nycza i środków 
własnych Klubu.   
 
Pamiętniki Uchodźcze – Magazyn Kontakt 
zaprosiliśmy uchodźców i uchodźczynie do 
opowiedzenia o swoich doświadczeniach. W 
ten sposób powstała książka składająca się z 
25 różnorodnych opowieści uchodźczyń i 
uchodźców na 300 stronach, od wspomnień, 
przez opowiadania, po wiersze, a nawet baśń. 
Różnorodna jest nie tylko forma literacka, ale 
też opisywane historie. Łączy je jedno – 
doświadczenie uchodźctwa do Polski. W 
ramach projektu odbył się konkurs wśród osób 
z doświadczeniem uchodźczym, działania 
fundraisingowe i promocyjne. Została 
zorganizowana uroczysta gala inaugurująca 
wydanie Pamiętników. 
 
Mam Pomysł – system mini-grantów 
przyznawanych w ciągu roku szkolnego (2 
półrocza z 2 lat kalendarzowych), w ramach 
konkursu dla zespołów młodzieży licealnej, 
gimnazjalnej i z ostatnich lat szkoły 
podstawowej, na realizację działań według ich 
planu i pomysłu. Projekt jest realizowany przy 
wsparciu Biura Edukacji Miasta St. Warszawy.   
 
KIK-owskie lato 2024 – to akcja organizacji 
KIK-owskich obozów letnich organizowanych 
przez wszystkie sekcje wychowawcze: Sekcję 
Rodzin, Santa Marię, UA KIK, w 2023 roku KIK 
zorganizował rekordowo ponad 40 wyjazdów 
wakacyjnych dla dzieci i młodzieży z Polski i 
Ukrainy. Skorzystało z nich niemal 1150 
młodych osób. Uczestnicy byli w wieku od 
kilku do kilkunastu lat.  
 
Akcja zimowa 2024/25 - obozy zimowe Sekcji 
Rodzin na terenie Polski i za granicą. 
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Inkubator Pomysłów, fot. Stocznia 

 
Inkubator Pomysłów - Przez pięć najbliższych 
lat Fundacja Stocznia, Ośrodek Ewaluacji oraz 
Klub Inteligencji Katolickiej będą wspólnie 
prowadzić Inkubator Pomysłów, który pomoże 
znaleźć, dopracować i przetestować najlepsze, 
oddolne innowacje dotyczące włączenia 
społecznego. W ramach projektu grantowego 
„Inkubator pomysłów 3 – wsparcie w rozwoju 
innowacji społecznych dotyczących włączenia 
społecznego” będziemy szukać nowych 
rozwiązań (innowacji społecznych) w obszarze 
włączenia społecznego, a następnie wspierać 
ich autorów i autorki (innowatorów/ki) w 
rozwijaniu, testowaniu oraz upowszechnianiu 
najlepszych usług, produktów oraz metod 
działania.  
 
Sankofa była spotkaniem, którym 
zainicjowaliśmy naszą klubową rozmowę na 

temat tożsamości i przyszłych dróg dla KIK-u. 
Wyszliśmy z założenia, że namysł nad nowymi 
drogami dla Klubu musi zająć czas, a 
urodzinowe spotkanie jest pierwszym, 
otwierającym elementem tego procesu. W 
swoim programie zawierała analizę ankiety 
społeczności KIK, warsztaty, świętowanie 68 
urodzin KIK i koncert zespołu Sekunda. [ok. 60 
uczestników] 
 
Ferment to spotkania dla tych, którzy szukają 
przestrzeni do pogłębionej dyskusji na tematy 
na styku wiary i nauki. Spotkania zakładały 
trzy etapy od najmniej formalnych spotkań w 
grupie, w trakcie których tworzy się bazę 
pytań, przez spotkania z lokalnymi ekspertami 
w danej dziedzinie naukowej, by finalnie 
spotkać się w ramach debaty z uznanymi 
naukowcami.  
Spotkania fermentu odbywały się w cyklach 
tematycznych. Pierwszy cykl- psychologia, 
psychoterapia i wiara zakończył się debatą, w 
której udział wzięli Joanna Gutral, Jacek Prusak 
SJ i Tomasz Stawiszyński. Debata cieszyła się 
dużą popularnością i zebrała ok 150 słuchaczy 
w Klubie. Obecnie trwa drugi moduł dotyczący 
nauk kognitywnych i zagadnienia ludzkiej 
duszy.  
 
Archiwum – prace porządkowe w archiwum 
Klubu oraz opieka nad nim i udostępnianie 
zbiorów badaczom i naukowcom. 
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Formacja 
Podobnie jak w latach ubiegłych ważnym 
zadaniem Klubu jest tworzenie przestrzeni do 
dobrej formacji duchowej. Postępująca 
laicyzacja w społeczeństwie polskim nie 
pozostaje bez wpływu na kondycję duchową 
członków KIK. Wyniki przeprowadzonej wśród 
członków ankiety wskazują na potrzebę 
mądrej formacji adekwatnej do potrzeb, 
wrażliwości i wieku. W szczególny sposób 
dotyczy to najmłodszych członków i 
uczestników działań klubowych, chociaż 
ważne, żeby działania formacyjne 
uwzględniały także starszych. 
 
W celu skoordynowania różnych działań 
wspierających rozwój duchowy działa 
utworzony w ubiegłym roku zespół roboczy 
złożony z osób zaangażowanych w działania 
formacyjne w Klubie (zwłaszcza z Zarządu KIK, 
Sekcji Rodzin i duszpasterzy z kościoła św. 
Marcina) Spotyka się nieregularnie, dzieli 
informacjami, koordynuje działania w różnych 
klubowych przestrzeniach oraz dyskutuje i 
omawia różne kwestie związane z praktyką 
duszpasterską i formacją. 
 
Rekolekcje Krzyżowe 
Ważnym wydarzeniem w roku 
sprawozdawczym był powrót do 
organizowania rekolekcji krzyżowych, podczas 
których przyjmowane są krzyże Sekcji Rodzin. 
Nie odbywały się one od kilku lat ze względu 
na pandemię koronawirusa, a następnie 
wybuch wojny w Ukrainie i związane z nim 
zaangażowanie całej społeczności. 

 

Jedno z facebookowych zdjęć z krzyżami, 
fot. M. Rzepka 

  

KIK-owskie rekolekcje krzyżowe 
organizowane są od 1980 r. Decyzja o 
powrocie do tej ważnej dla duchowego 
rozwoju młodych członków KIK praktyki była 
połączona z różnymi inicjatywami 
zwracającymi uwagę na istotę i przesłanie 
krzyży.  
 
Obejmowały one m.in. wywiad z Agatą 
Strojnowską, córką Stanisława Tworzydły - 
twórcy krzyży KIK-owskich; akcję 
#KrzyżSRKIKChallenge, w której osoby, które 
przyjęły krzyże w ubiegłych latach 
zamieszczały swoje zdjęcia na Facebooku; 
samo przyjęcie krzyży odbyło się podczas 
uroczystej Mszy w kościele św. Marcina, na 
które zaproszono wszystkich, którzy 
uczestniczyli w rekolekcjach krzyżowych w 
ubiegłych latach. 
 

https://www.facebook.com/hashtag/krzy%C5%BCsrkikchallenge?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUOQcTkklNzxIgQ6A8vf7V2I-dkRLocJiL9o3KF9A7sN9v-AGBi4MBHVIeK4FXW1NUigg3qObMwNoGS7hrjiT3SY3Pc_8vX2uYNVA0wLzn3hpriWb5FdssQ8k29Zij4tEu4js7RRqzKj0p-XyXbehDRiGWhZepswrNGjouuNnsqp1zSKmvOsWtHFkuAfO2VBGw&__tn__=*NK-R
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Bierzmowanie 
W minionym roku Sekcja Rodzin, wspólnie z 
duszpasterzami z kościoła św. Marcina, 
rozpoczęła przygotowanie do bierzmowania. 
Klub organizuje je co dwa lata, od niedawna w 
nowej formule, w której oprócz samych 
bierzmantów i animatorów są też 
zaangażowani rodzice-ochotnicy zapraszający 
do swoich domów grupki przygotowujące się 
do przyjęcia sakramentu.  
 

W tym roku oprócz zwykłych przygotowań 
planowany jest też wyjazd rekolekcyjny. 
Osoby, które przyjęły już sakrament 
bierzmowania mogą dołączyć do nowego 
duszpasterstwa licealistów „Imbryk” 
działającego przy kościele św. Marcina. 
Duszpasterstwo daje możliwość 
kontynuowania rozważań, nauki dobrej 
modlitwy w grupie licealistów. 
 

Spotkania na temat Kościoła 
W roku sprawozdawczym zapoczątkowany 
został cykl spotkań wokół książek na temat 
Kościoła i wiary. Celem spotkań jest 
stworzenie przestrzeni do rozważań i dyskusji  
wokół kondycji i przyszłości chrześcijaństwa 
opierając się na głośnych pozycjach 
odnoszących się do tych zagadnień. 
Dotychczas odbyły się dwa spotkania: z 
Moniką i Marcinem Gajdami na temat książki 
Marcina Gajdy „Boskie DNA” oraz z o. 
Dariuszem Piórkowskim na temat książki 
„Uniwersalny Chrystus” Richarda Rohra. 
Organizatorami spotkań są Dorota i Jacek 
Cichoccy. 
 

Msze Klubowe 
Kontynuowano tradycję klubowej Mszy św. w 
trzecią niedzielę miesiąca w kościele św. 
Marcina o godz. 11.00. Msze są ważnym 
elementem jednoczącym całą wspólnotę KIK. 
Grupy Sekcji Rodzin starają się, o ile to 
możliwe, rozpoczynać spotkania właśnie 
wspólną Eucharystią w kościele świętego 
Marcina. Mszom klubowym towarzyszy śpiew 
scholi, którą prowadzą naprzemiennie Anna 
Siciarek, Leszek Mróz oraz Jerzy Traczyński. Po 
niektórych Mszach organizowane są razem z 
Anią Kaplińską Struss oraz Maryjką Środoń 
spotkania z cyklu „Wchodząc na Sykomorę”. 
 

Ferment 
Inicjatywą, która nie służy wprost formacji 
religijnej, ale pozycjonuje się gdzieś między 

duchowymi poszukiwaniami, a rozważaniami 
intelektualnymi jest Ferment - inicjatywa 
skierowana przede wszystkim do grupy tzw. 
“młodych dorosłych” czyli osób po studiach, 
albo kończących studia. Jest to seria spotkań 
odbywających się w krótkich cyklach 3-4 
spotkań umożliwiających pogłębioną 
dyskusję na tematy na styku wiary i nauki. 
Każdy cykl z założenia kończy się debatą 
otwartą dla wszystkich zainteresowanych. W 
roku sprawozdawczym odbyły się dwa cykle 
spotkań- jeden poświęcony psychoterapii i 
psychologii w kontekście wiary, drugi 
dotyczący zagadnieniu duszy w kontekście 
nauk kognitywnych. 

Spotkanie „Fermentu” przyciągnęło 150 osób, fot. JM 
 

Baranki 
Od października 2023 r. działała w Sekcji 
Rodzin grupa Barankowa zrzeszająca rodziny 
prowadzące przygotowanie do Sakramentu I 
Komunii Św. w ramach rodzin wg tzw. metody 
Barankowej. Msza Św. na której dzieci z tych 
rodzin przyjęły I Komunię miała miejsce w 
niedzielę 20 października 2024. Grupę 
prowadzili Magda i Wojtek Wichrowie wraz z 
ks. Andrzejem Persidokiem. Od jesieni 2024 r. 
w ramach Sekcji Rodzin działa kolejna grupa 
Barankowa prowadzona również przez Magdę 
i Wojtka Wichrów oraz grupa postbarankowa 
animowana przez Michała Dąbrowskiego. 

Udział w życiu Kościoła 
Odpowiedzialne uczestnictwo w życiu 
Kościoła jest od samego początku bardzo 
ważnym wymiarem działalności Klubu. 
Obecnie, w dobie narastającego kryzysu 
Kościoła Rzymskokatolickiego to jeszcze 
bardziej istotne. Stąd temat kondycji całej 
Wspólnoty i jej instytucjonalnego wymiaru 
regularnie pojawia się podczas spotkań 
dyskusyjnych w Klubie. Zaangażowanie Klubu 
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ma także wymiar lokalny- diecezjalny i w 
obrębie naszego duszpasterstwa 
skoncentrowanego wokół kościoła św. 
Marcina. 
 
Nowy biskup 
Nowym arcybiskupem Archidiecezji 
Warszawskiej został abp Adrian Galbas. 
Nominacja nastąpiła 4 listopada 2024 r., a 
ingres do archikatedry warszawskiej odbył się 
14 grudnia 2024r.  Wkrótce po ingresie abp 
Galbas przywitał się ze społecznością Klubu 
Inteligencji Katolickiej podczas corocznego 
spotkania opłatkowego 12 stycznia 2025 r. 
Natomiast 28 marca 2025 r. nowy biskup 
Warszawy spotkał się z przedstawicielami 
Zarządu Klubu. Podczas spotkania 
zaprezentowana została bardzo szeroka 
działalność KIK, oraz przedstawiono 
możliwość skorzystania z klubowych badań 
Kościoła. 
 

 
Spotkanie z abp Galbasem podczas spotkania 

opłatkowego 
 
Zmiany w kościele św. Marcina 
W 2024 r. zmienił się rektor kościoła św. 
Marcina. Po 30 latach służby duszpasterskiej 
na tym stanowisku, na emeryturę przeszedł ks. 
Andrzej Gałka, który dalej pozostaje 
duszpasterzem Klubu. Nowym rektorem został 
ks. Sławomir Opaliński, wicedyrektor 
warszawskiego Caritas. Oznacza to, że ciągu 
ostatnich dwóch lat zmienił się cały zespół 
księży posługujących w kościele św. Marcina, 
który pozostaje bardzo ważnym kościelnym 
ośrodkiem duszpasterskim dla społeczności 
KIK. Zespół duchownych w św. Marcinie 
uzupełniają ks. Jan Wojciechowski – 
zaangażowany w pracę z kadrami, 

przygotowania do bierzmowania oraz 
prowadzenie duszpasterstw „Imbryk” i 
„Czajnik” a także ks. Andrzej Persidok, który 
m.in. prowadzi spotkania przygotowujące do 
Pierwszej Komunii (tzw. „Baranki”) i spotkania 
ze starszą młodzieżą.  
 
Zjazd Gnieźnieński 
W 2024 r. rozpoczęły się przygotowania do 
kolejnego Zjazdu Gnieźnieńskiego, który 
odbędzie się w dniach 11-14 września 2025 r., 
a zatem w roku tysięcznej rocznicy pierwszego 
– historycznego Zjazdu Gnieźnieńskiego.  
 
Odnowione Zjazdy Gnieźnieńskie od 1997 roku 
zgromadziły już tysiące uczestników z 15 
państw europejskich i przedstawicieli różnych 
wyznań. W ciągu ponad 25 lat Zjazdy 
Gnieźnieńskie stały się przestrzenią 
autentycznego dialogu ekumenicznego 
między ośmioma Kościołami chrześcijańskimi, 
judaizmem i islamem. To największe w naszej 
części Europy spotkanie chrześcijan. To także 
żywa platforma budowania mostów między 
Wschodem a Zachodem Europy, gdzie wielka 
historia spotyka się z wyzwaniami 
współczesności w działaniu na rzecz pokoju i 
jedności. 
 
Od ostatniego Zjazdu minęło 7 lat. Nowe 
spotkanie chrześcijan Europy środkowej 
odbywać się będzie w zupełnie innych 
warunkach niż poprzednie – w cieniu wojny u 
naszego wschodniego sąsiada, po pandemii i 
w czasie wielkich zmian i przeobrażeń 
społecznych i politycznych. Klub jak zawsze 
jest aktywny w przygotowaniach do Zjazdu. 
Marta Titaniec, Wiceprezeska KIK, jest szefową 
komitetu organizacyjnego. W pracach nad 
przygotowaniami biorą też udział członkowie 
redakcji Magazynu Kontakt. 

Zranieni w Kościele 
Działająca od sześciu lat Inicjatywa Zranieni w 
Kościele jest jednym z najbardziej 
zauważalnych przejawów aktywności 
świeckich w Kościele w Polsce w obszarze 
reakcji na kryzys wykorzystywania 
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seksualnego. Działanie jest realizowane we 
współpracy z Laboratorium Więzi i Fundacją 
Pomocy Psychologicznej Pracownia Dialogu. 
 
Od marca 2024 r. do końca kwietnia 2025 r. 
podczas dyżurów psychoterapeutki i 
psychoterapeuci związani z Inicjatywą 
odebrali blisko 100 telefonów. Zwracała 
uwagę duża liczba osób, które doświadczyły 
przemocy w wieku dorosłym i tych, które już 
zgłosiły krzywdę władzom kościelnym, ale 
napotkały trudności w kontaktach z tymi 
władzami. Terapeuci współpracujący z „ZwK” 
także w tym roku odbierali telefony od osób, 
które nigdy wcześniej nie opowiadały o swojej 
krzywdzie. Zdarzały się również telefony 
dotyczące aktualnych wydarzeń, niedawno 
zgłaszanych do prokuratury. 
 

Dodatkowo w każdy czwartek odbywał się 4-
godzinny dyżur asystencki, w którego ramach 
koordynowana była dalsza pomoc prawna, 

terapeutyczna i duchowa. W ramach 
Inicjatywy, we współpracy z poradnią 
psychologiczna Pracownia Dialogu, 
prowadzona jest również grupa wsparcia dla 
osób dla dotkniętych przemocą ̨ seksualną 
w Kościele. Z tej formy pomocy skorzystało 
w 2024 r. 11 osób z różnych części Polski 
(w tym 10 kobiet i mężczyzna). „W grupie jest 
dużo autentyczności, zrozumienia 
i akceptacji. Mimo że grupa jest otwarta – są 
pożegnania oraz przychodzą nowe osoby – 
jest jakiś rodzaj stałości i charakteru, który 
daje wsparcie, pozwala czerpać od siebie 
nawzajem i korzystać z doświadczeń innych” 
 
W roku sprawozdawczym zespół koordynujący 
przystąpił do prac nad stworzeniem nowej 
kampanii informującej o inicjatywie 
korzystając ze wsparcia dużej agencji 
medialnej.  Zgodnie z planem kampania 
zostanie zaprezentowana jeszcze w 2025 r.
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Klub Inteligencji Katolickiej od 2022 roku 
prowadzi szeroko zakrojone działania 
pomocowe na rzecz Ukrainy. Obecnie 
większość pomocy prowadzona jest przez trzy 
klubowe zespoły:  
 
Dział Ukraińska Akcja KIK (UA KIK) – zespół 
pracowników prowadzony przez Anitę 
Szymborską koordynujący większość 
inicjatyw, korzystający z pomocy 
wolontariuszy, ale opierający się przede 
wszystkim na środkach z zewnętrznych 
grantów. 
 
Ukraińska Szkoła w Warszawie (SzkoUA) – 
zespół koordynujący funkcjonowanie szkoły 
prowadzonej w szerszej koalicji, wspólnie z 
Fundacją Ukraiński Dom, Projekt Montessori, 
Orientyr Hub i Mriy Diy. 
 
Sekcja Wschodnioeuropejska – odpowiada za 
większość oddolnych działań na rzecz Ukrainy 
w Klubie. 

UA KIK 
Dział UA KIK koordynuje większość klubowych 
projektów związanych z pomocą Ukrainie.  
 
7 października 2024 r. zespół zorganizował 
duże Spotkanie Przyjaciół Ukrainy dla 
wszystkich osób zaangażowanych w pomoc 

UA KIK. Spotkanie wyznaczało pewien kamień 
milowy w zaangażowaniu KIK na rzecz 
Ukrainy. Opublikowany z tej okazji raport 
opisywał szerokie spektrum działań 
prowadzonych na rzecz Ukrainy od 2022 roku, 
skupiających się wokół czterech głównych 
obszarów: integracji, kształtowania postawy 
odpowiedzialności za innych i współpracy, 
edukacji i wytchnienia. 
 

Integracja realizowana była poprzez 
organizację obozów letnich i zimowych, 
półkolonii oraz biwaków dla dzieci i młodzieży 
z Polski i Ukrainy. Programy te umożliwiły 
poznanie się dzieci i młodzieży wspólne 
przeżycia, rozwój umiejętności społecznych i 
językowych, a także budowanie przyjaźni w 
atmosferze szacunku i otwartości. Wszędzie 
gdzie to było możliwe tworzone były warunki 
do utrzymywania relacji uczestników 
wyjazdów także po ich zakończeniu. 
 
W obszarze odpowiedzialności i współpracy 
dwa działania miały szczególne znaczenie – 
program „Góry Liderów” i kursy „Play for Peace”. 
„Góry Liderów” to autorski program Klubu 
Inteligencji Katolickiej skierowany do 
młodych dorosłych w wieku 18–26 lat z Polski 
i Ukrainy. Jego celem jest kształtowanie 
kompetencji liderskich, postawy 
odpowiedzialności za innych oraz rozwijanie 
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umiejętności współpracy w kontekście 
wielokulturowym i międzyjęzykowym. Projekt 
powstał jako odpowiedź na potrzebę 
budowania trwałych relacji między młodymi 
ludźmi obu narodów w obliczu wojny w 
Ukrainie i związanych z nią wyzwań 
społecznych. Nawiązana została współpraca z 
nowym partnerem gotowy współfinansować 
organizację programu – Edukacyjną Fundacją 
Romana Czerneckiego. 

 
Uczestnicy Gór Liderów, foto. KIK 

 

Centralnym elementem programu jest 
sześciodniowe szkolenie odbywające się w 
górach, z dala od cywilizacji. Łączy ono 
intensywne warsztaty teoretyczne z 
praktycznymi zajęciami terenowymi. 
Uczestnicy uczą się skutecznej komunikacji 
interpersonalnej, podejmowania decyzji, 
rozwiązywania konfliktów, a także pracy 
zespołowej opartej na empatii, zaufaniu i 
otwartości. Program obejmuje także elementy 
psychoedukacji, rozwoju samoświadomości 
oraz refleksji nad rolą lidera w 
zróżnicowanych grupach. 
 
Ważnym nowym elementem Gór Liderów jest 
rozwinięcie tzw. programu absolwenckiego, 
który umożliwia osobom kończących kolejne 
edycje Gór dołączenie do społeczności 
absolwentów i dalszego rozwijania 
kompetencji oraz integrację. W ten sposób 
projekt zyskuje na trwałości. Program został 
rozbudowany o szkolenie dla młodych 
edukatorów pracujących profesjonalnie jako 

wychowawcy młodzieży i pedagodzy w czasie 
pozaszkolnym. 
 
Play For Peace to międzynarodowa 
organizacja powstała w Stanach. Młodzież w 
wieku 14 - 17 lat spotyka się raz na dwa 
tygodnie z mentorem i facylitatorem, uczy się 
jak działać w różnokulturowej społeczności, 
odkrywa swoje mocne strony, uczy się jak 
rozwiązywać  konflikty i budować więzi w 
wielokulturowej społeczności. Głównym 
narzędziem Play For Peace są gry 
kooperacyjne. Elementem programu jest 
również wakacyjny, międzynarodowy obóz 
szkoleniowy i jesienny weekendowy biwak. 
 
Edukacyjne wsparcie skierowane było do 
dzieci z rodzin uchodźczych poprzez 
korepetycje, zajęcia integracyjne i program 
„Trampolina”, który pomagał młodzieży spoza 
polskiego systemu edukacji znaleźć swoje 
miejsce w społeczeństwie. Ważnym aspektem 
jest również wsparcie dla rodziców, m.in. 
poprzez warsztaty z zakresu psychologii 
rozwojowej i edukacji cyfrowej. 
 
W ramach działań wytchnieniowych 
organizowane były turnusy wypoczynkowe dla 
dzieci i żon ukraińskich żołnierzy poległych 
lub rannych na wojnie. Uczestnicy zyskują 
przestrzeń do odpoczynku, odbudowy relacji i 
pracy z psychologami, co pomaga im odzyskać 
siły po trudnych doświadczeniach. 
 
Uzupełnieniem działań były plenery 
artystyczne i wystawy ikon, które oprócz 
funkcji kulturalnej i duchowej, wspierają 
finansowo turnusy wytchnieniowe. W projekty 
zaangażowani są zarówno artyści, jak i 
wolontariusze z Polski, Ukrainy oraz z 
zagranicy. 
 
Nowi partnerzy 
Razem z Fundacją Krzyżowa w październiku 
2024 rozpoczęty został kilkuletni 
międzynarodowy projekt spotkań dla 
młodzieży z Polski, Ukrainy i Niemiec. W 
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październiku odbyło się pierwsze wydarzenie, 
którym jest tygodniowe spotkanie dla tych, 
którzy podejmują się pracy z dziećmi i 
młodzieżą z doświadczeniem migracji i 
uchodźctwa.   
 
W kwietniu 2025, w ramach programu 
Erasmus+ rozpoczął się dwuletni projekt, w 
którym uczestniczą organizacje z czterech 
krajów: Polski, Czech, Węgier i Niemiec. W 
ramach projektu w każdym uczestniczącym 
kraju tworzone są lokalne grupy młodych 
uchodźców, które zapewniają młodym 
uchodźcom bezpieczną przestrzeń do 
samoorganizacji, wzmacniania swojego głosu 
i aktywnego uczestnictwa w procesach 
społecznych. 
 
UA KIK zainicjowała też koalicję kilku polskich 
i ukraińskich organizacji zajmujących się 
edukacją i wychowaniem młodzieży: Czajnia, 
Centrum Edukacji Obywatelskiej, Płast Polska, 
KIK, Stowarzyszenie Folkowisko. Celem 
koalicji jest wymiana doświadczeń, dzielenie 
się wiedzą i współpraca w pozyskiwaniu 
środków. 

Ukraińska Szkoła w 
Warszawie 
SzkoUA w roku sprawozdawczym dalej 
prowadziła swoją działalność. 11 kwietnia 
obchodziła swoje 3-lecie. W międzyczasie 
przeprowadzony został remont nowego 
budynku szkolnego znacznie lepiej 
przystosowanego do prowadzenia zajęć 
lekcyjnych. 
 

Warto wspomnieć, że w czerwcu 2024 r. 
SzkoUA została wyróżniona nagrodą CEB 
Award. Jest to międzynarodowe wyróżnienie 
przyznawane jest przez Bank Rozwoju Rady 
Europy (CEB) SzkoUA została wyróżniona z 
ponad 100 zgłoszeń z 27 państw.  

 
Ceremonia wręczenia nagrody CEB  

 
CEB działa od ‘56 roku (jak nasz Klub!), kierując 
się ideałami wspierania spójności społecznej, 
solidarności oraz pomocy grupom wrażliwym. 

 
Obecnie największym wyzwaniem szkoły jest 
kwestia finansowania jej działania. W 
przeszłości duża część środków pochodziła z 
dużych międzynarodowych grantów, które 
obecnie są bardzo trudno dostępne ze 
względu na trudności finansowe pomocowych 
organizacji międzynarodowych spowodowane 
zatrzymaniem finansowania przez 
administrację USA.  
 
Sytuacja zmusza to szkołę do poszukiwania 
alternatywnych źródeł finansowania i 
postawienia poważnych pytań o przyszłość i 
sposób działania w dłuższej perspektywie.
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KIK organizuje szeroki zakres wsparcia dla 
osób doświadczających niezwykle trudnej 
sytuacji związanej z koniecznością 
opuszczenia dotychczasowego miejsca 
zamieszkania. W tym rozdziale opisano w 
szczególności te formy działania, które nie 
dotyczą uchodźców z Ukrainy. 
 
W marcu 2025 r. wszystkie działania i projekty 
prowadzone przez pracowników KIK lub z ich 
udziałem zostały włączone w jeden dział 
„Uchodźcy” koordynowany przez Mateusza 
Lufta. Dział współpracuje blisko z sekcją Gość 
w Dom zajmującą się również tematyką 
uchodźczą. 
 
Dla kwestii pomocy migrantom bardzo ważny 
jest kontekst polityczny i społeczny. Dwa 
trendy miały tu szczególnie duży wpływ na 
działania KIK. Po pierwsze, decyzje 
administracji USA odnośnie ograniczenia 
finansowania pomocy humanitarnej i 
rozwojowej doprowadziły do bardzo istotnego 
zmniejszenia możliwości pozyskiwania 
środków na pomoc uchodźcom i migrantom. 
W Polsce i Unii Europejskiej obserwowaliśmy 
w minionym roku również skoncentrowanie 
się w większym stopniu na kwestiach 
związanych z bezpieczeństwem. Utrzymanie 
działań pomocowych i jakichkolwiek innych z 
pomocą uchodźcom staje się bardzo trudne 
czego efektem jest znaczne ograniczenie skali 
działań przez wiele polskich organizacji. 
 
Postrzeganie problemu migracji i uchodźctwa 
w kontekście bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w większym stopniu niż przez 

pryzmat przestrzegania praw człowieka jest 
drugim wyraźnym trendem politycznym. W 
Polsce oznaczało to między innymi dalsze 
dążenie do zapewnienia kontroli przy granicy 
z Białorusią, przy braku skierowania środków 
na pomoc osobom, których życie jest 
zagrożone, kontynuowaniem praktyki push-
backów i brak wsparcia dla organizacji 
pozarządowych działających przy granicy. 
 

Projekty na rzecz uchodźców 
Złożona sytuacja polityczna i społeczna 
skutkuje dużo większym niż dotąd 
zaangażowaniem Klubu w działania 
rzecznicze. Polegają one na aktywnym 
kształtowaniu debaty publicznej. Rzecznictwo 
prowadzimy na wielu poziomach 
administracyjnych: rząd, Sejm, Senat, 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Straż 
Graniczna, Ministerstwo ds. Społeczeństwa 
Obywatelskiego oraz M.St. Warszawa.  
 
W roku sprawozdawczym KIK zabierał także 
często publicznie głos reagując na bieżące 
wydarzenia lub biorąc udział w procesach o 
charakterze konsultacyjnym (np. wysłuchanie 
publiczne w sprawie Strategii Migracyjnej, czy 
w pracach komisji sejmowych). We współpracy 
z Fundacją Batorego tworzymy “sieć migracje” 
w której jest zrzeszone kilkanaście 
największych polskich organizacji 
zajmujących się tematyką migracji.  
Jesteśmy członkiem 6 organizacji 
promujących model integracyjny Patronatu 
Społecznego w Polsce i jesteśmy twórcami 
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wspomnianej w części poświęconej pomocy 
Ukraińcom sieci organizacji zajmujących się 
losem i integracją młodzieży ukraińskiej w 
Polsce i Ukrainie. 
 

 
Wolontariusze KIK opatrują migrantów w lesie, fot. 

Wojciech Radwański 
 

Oprócz działań rzeczniczych KIK nadal 
utrzymuje Punkt Interwencji Kryzysowej przy 
granicy z Białorusią, który świadczy i 
koordynuje pomoc humanitarną dla 
uchodźców i migrantów. Między 1 września 
2022 r. a 23 marca 2025 roku PIK udzielił 
wsparcia 4 240 osobom na pograniczu. W tym 
czasie odnotowano 90  śmierci po polskiej 
stronie granicy (dane za: 
www.wearemonitoring.org.pl). PIK działa w 
Domu Pomocy Humanitarnej, którego zakup i 
wyposażenie było możliwe dzięki wsparciu 
członków KIK. 
 
W miesiącach zimowych 2024-2025, w czasie 
mniejszego ruchu migrantów przez granicę 
PIK został zamknięty, aby w połowie marca 
znów ruszyć jako program pomocy 
humanitarnej. Od tego momentu, do kwietnia 
2025 roku PIK udzielił wsparcia 664 osobom. 
Warto wspomnieć, że KIK jest jedną z bardzo 
niewielu organizacji pozarządowych, które 
mają zróżnicowaną,  stabilną działalność i 
łączą bezpośrednią pomoc przy granicy z 
szerszymi działaniami rzeczniczymi i 
fundraisingowymi. Z tego względu rola KIK w 
systemie pomocy przy granicy z Białorusią jest 
bardzo szczególna.  
 
Od początku listopada 2025 r. KIK sprawuje 
opiekę nad internetowym Sklepem bez Granic. 
„Sklep” nie sprzedaje żadnych produktów, ale 
jest platformą służącą przekazywaniu 
środków na funkcjonowanie Grupy Granica. 
Internauci mogą w nim zakupić wirtualne 

cegiełki i w ten sposób wesprzeć organizacje 
pomagające uchodźcom i migrantom 
zrzeszone w Grupie. KIK utrzymuje stronę 
internetową, wspiera jej promocję i 
przekazuje środki poszczególnym 
organizacjom. 
 
Ciekawą oddolną inicjatywą pomocy 
uchodźcom jest Freeshop działający od maja 
2024 prowadzony przez wolontariuszy sekcji 
Gość w Dom. Jest to miejsce doraźnej pomocy 
materialnej osobom w drodze. Wolontariusze 
pomagają selekcjonować rzeczy i umożliwiają 
potrzebującym dostęp do ubrań i innych 
artykułów pierwszej potrzeby. 
 
Inicjatywą mającą na celu tworzenie 
systemowych rozwiązań na rzecz integracji 
uchodźców jest Patronat Społeczny. To 
program współtworzony przez KIK w szerszej 
koalicji 6 specjalistycznych polskich 
organizacji pozarządowych. Program dąży do 
stworzenia systemu wsparcia integracji 
uchodźców poprzez zaangażowanie polskich 
rodzin i grup wolontariuszy w rozwiązywanie 
codziennych problemów rodzin z 
doświadczeniem uchodźczym oraz 
umożliwianie im zbudowania relacji w 
polskim społeczeństwie. M. in. W ramach 
programu dwie rodziny są objęte pilotażem 
programu i stałą opieką dwóch tzw. grup 
patronackich rekrutujących się głównie z 
członków KIK. 
 
W kontekście pomocy uchodźcom trzeba też 
wspomnieć o współprowadzonym przez KIK 
Inkubatorze Pomysłów. W ramach tego 
projektu oferowane są granty i pomoc w 
rozwijaniu innowacyjnych projektów 
służących m.in. tworzeniu i wzmacnianiu 
wspólnot włączających osoby z 
doświadczeniem migranckim i uchodźczym. W 
ten sposób szukamy i wzmacniamy cenne 
inicjatywy na rzecz uchodźców i migrantów w 
całej Polsce.  
 
W społeczności KIK-owskiej funkcjonuje wiele 
innych, mniejszych, oddolnych inicjatyw na 
rzecz uchodźców. Klubowe media 
społecznościowe są na przykład kanałem 
wymiany informacji o potrzebach rodzin, 
którym pomagają osoby lub grupy z grona 
członków i sympatyków KIK. 
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Nagroda PONTIFICI: 
Budowniczemu Mostów 
 
24 października 2024 r. warszawski KIK 
obchodził swoje 68. Urodziny Wyjątkowo 
uroczystość urodzinowa nie odbyła się tego 
dnia, tylko nieco później – podczas Sankofy, 
spotkania dla naszej społeczności. 
 
Natomiast uroczystość wręczenia nagrody 
PONTIFICI: Budowniczemu Mostów, która 
zazwyczaj towarzyszy uroczystościom 
urodzinowym odbyła się jeszcze później. 
Decyzją kapituły nagrody tytuł PONTIFEXA 
2024 otrzymał ks. Adam Boniecki, redaktor 
senior Tygodnika Powszechnego. 
 
Od kilku lat trzymamy się postanowienia, żeby 
z naszą nagrodą podążać za osobą laureata i 
wręczać ją w miejscu ważnym dla Pontifexa, w 
otoczeniu osób, dla których i z którymi pracuje 
laureat. 
 

 

 
Tym razem zdecydowaliśmy się wręczyć 
nagrodę w miejscu i czasie, które wydają się 
idealnie wpisywać w sposób dialogu ze 
światem jaki przyjął nasz laureat: poprzez 
słowo pisane i poprzez spotkanie i rozmowę. 
Nagrodę naszą wręczymy podczas spotkania z 
czytelnikami wokół najnowszej książki ks. 
Bonieckiego - “Testament” podsumowującej 
niejako cały dorobek wieloletniego redaktora 
naczelnego Tygodnika Powszechnego, 
księdza i osoby zaangażowanej w życie 
publiczne od ponad 60 lat. 
 
Uroczystość wręczenia nagrody i spotkanie z 
księdzem Bonieckim odbyły się 13 listopada 
2024 r. w Audytorium Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN.  
 

Spotkania 
KIK od swego powstania bierze udział w 
debacie publicznej i wymianie intelektualnej 
poprzez organizację, współorganizację i 
uczestnictwo w różnych wydarzeniach, 
debatach i konferencjach. Spotkania i 
rozmowy integrują też i formują środowisko 
członków Klubu. Niektóre ze spotkań 
przygotowywanych w Klubie są adresowane 
wyłącznie do członków KIK, inne mają 
charakter otwarty. 
 
Część spotkań i wydarzeń odbywała się w 
cyklach. Poniżej krótka charakterystyka 
każdego z nich. 
 
Duchowe inspiracje praw człowieka – Cykl 
spotkań zainspirowanych przez s. Violettę 
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Zając ze zgromadzenia Zgromadzenia 
Najświętszego Serca Jezusa Sacré Coeur. 
Cytując s. Violettę, której zaangażowaniu 
zawdzięczamy stworzenie tych spotkań: Nasze 
zaangażowanie w ochronę praw człowieka 
oprócz wymiaru humanitarnego ma też 
bardzo istotny wymiar duchowy. Chcemy 
podzielić się doświadczeniem jak 
zaangażowanie na rzecz innych i więź z 
Bogiem integruje się w naszym osobistym 
życiu i działaniach naszych wspólnot.  

Założenie to koresponduje bardzo z wizją 
realizowaniu w praktycznym działaniu 
posłania, do jakiego kieruje nas Ewangelia. 
Spotkania odbywały się w KIK-u i kościele 
środowisk twórczych i odnosiły się do drugiej 
strony troski o prawa człowieka –spojrzeniu 
na zabieganiu o nie z perspektywy życia 
duchowego. 

Inne słonie – cykl spotkań zorganizowanych 
przez sekcję Drum Bun o wpływie człowieka 
na środowisko przyrodnicze ze szczególnym 
naciskiem na problemy inne niż ocieplenie 
klimatu. Tytuł nawiązuje do metafory słonia, 
którego obecności w pokoju nikt nie 
dostrzega. Spotkania poprowadził Szymon 
Święcicki. 

Wchodząc na Sykomorę – cykl spotkań 
zorganizowanych przez Sekcję Rodzin 
odbywających się po niektórych klubowych 
Mszach świętych. Służą one z jednej strony 
integracji i spotkaniu członków Klubu, z 
drugiej tworzeniu przestrzeni do rozmowy 
zwłaszcza na tematy ważne dla rodziców, 
nierzadko dotyczące spraw związanych z 
pośrednio lub bezpośrednio z wiarą i 
duchowością. Najczęściej podczas spotkań w 
cyklu zapewniana jest opieka dla dzieci. 

Inkubator Pomysłów – Inkubator to 
pięcioletni projekt prowadzony wspólnie 
przez KIK, Fundację Stocznia i Ośrodek 
Ewaluacji. Inkubator pomaga znaleźć, 
dopracować i przetestować najlepsze, 
oddolne innowacje dotyczące przede 
wszystkim przeciwdziałania osamotnieniu 
osób wykluczonych oraz tworzeniu i 
wzmacnianiu wspólnot włączających osoby z 
doświadczeniem migranckim i uchodźczym. 
Oprócz zasadniczej części projektu odbywały 

się różne spotkania i wydarzenia związane z 
tematem innowacji społecznych.  

Poniżej lista spotkań odczytowych, które 
organizował lub współorganizował KIK: 

18 czerwca 2024 - Spotkanie w KIK-u 
wokół książki „Pastwisko” Ignacego 
Dudkiewicza 
25 czerwca 2024 - Wchodząc na Sykomorę: 
Płeć jako pole walki i pole spotkania. Myśli 
na marginesie pracy terapeutycznej z 
młodzieżą - spotkanie z Anną Kaplińska-
Struss (MCN, Ośrodek Regeneracja) i 
Adamem Lisem (Ośrodek Plaster Miodu) 
5 września 2024 - Inkubator Pomysłów: 
Debata: wspólna przyszłość. Jak budować 
społeczności włączające osoby z 
doświadczeniem migracji? 
11 września 2024 - Inkubator Pomysłów: 
Webinar: O innowacjach społecznych. 
Wstęp do procesu. 
13 września 2024 - Inkubator Pomysłów: 
Warsztaty antydyskryminacyjne w ramach 
Inkubatora Pomysłów (Wrocław) 
19 września 2024 - "Nie zostawiać nikogo 
w tyle. Solidarność według Jacka Kuronia" 
z udziałem Danuty Kuroń, Marcina 
Napiórkowskiego i Mirosława Wlekłego. 
Rozmowę poprowadziła Maria 
Rościszewska. Współorganizowane z 
Klubem Tygodnika Powszechnego. 
21 września 2024 - Inkubator Pomysłów: 
Praktyczne warsztaty tworzenia innowacji 
społecznych. 
17 października 2025 - Magazyn Kontakt: 
Pastwisko - spotkanie wokół książki 
Ignacego Dudkiewicza 
2 października 2024 - Inne Słonie: Systemy 
złożone i granice planetarne 
5 października 2024 - Duchowe inspiracje - 
start projektu Sióstr Sacre Coeur w KIKu o 
Prawach Człowieka i Biblijnych 
inspiracjach 
21 października 2024 - Inne Słonie: 
Bioróżnorodność i gatunki inwazyjne 
13 listopada 2024 - Przyznanie nagrody 
Pontifici 
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13 listopada 2024 - Inne Słonie: Wody 
powierzchniowe 
13 listopada 2024 - Duchowe Inspiracje 
Praw Człowieka: Biblia Słowem Boga o 
miłosierdziu i sprawiedliwości Boga 
15 listopada 2024 - O przyszłości Kościoła: 
Spotkanie z Marcinem Gajdą wokół jego 
nowej książki "Boskie DNA" 
22-24 listopada 2024 - Rekolekcje 
Krzyżowe 
27 listopada 2024 - Podsumowanie ankiety 
społeczności KIK 
28 listopada 2024 - Inne Słonie: 
Śmieciosfera - problem odpadów 
11 grudnia 2024 - Śpiewanki z Markiem 
Cywińskim 
11 grudnia 2024 - Duchowe Inspiracje 
Praw Człowieka: Słuchać wezwań Boga w 
świecie, spotkanie z Katarzyną Artemiuk z 
Jesuit Refugee Service 
15 grudnia 2024 - Wchodząc na Sykomorę: 
„Niewierzące dzieci wierzący rodziców” – 
spotkanie z redaktorem naczelnym „Więzi” 
Zbigniewem Nosowskim 
8 stycznia 2025 - Duchowe Inspiracje Praw 
Człowieka: Spojrzenie na człowieka i jego 
godność. Sant'Egidio - Magdalena 
Żurawska, Anna Mikołajczyk 
20 stycznia 2025 - Inne Słonie: 
Transformacja Energetyczna 
22 stycznia 2025 - Pierwsza Debata cyklu 
Ferment: psychoterapia a wiara - czy 
mamy konflikt? która zgromadziła ok. 150 
osób w siedzibie KIKu 
11 grudnia 2025 - Duchowe Inspiracje 
Praw Człowieka: Przypowieść o dobrym 
Samarytaninie 
19 stycznia 2025 - Gala drugiej edycji 
Pamiętników uchodźczych 

12 lutego 2025 - Duchowe Inspiracje Praw 
Człowieka: Jedność w różnorodności 
Kościoła. Joanna Krupiarz (Kongres 
Katolików i Katoliczek) 
25 lutego 2025 - Pokaz filmu "Jesteśmy 
razem" 
28 lutego 2025 - Inne Słonie: Film 
Spaceship Earth 
1 marca 2025 - Duchowe Inspiracje Praw 
Człowieka: Eucharystia - Pascha Jezusa 
Chrystusa 
4 marca 2025 - Porozmawiajmy w Klubie: 
„Między miłosierdziem a bezpieczeństwem 
– dylematy migracyjne”. Agnieszka 
Kosowicz, ks. Grzegorz Michalczyk, Piotr 
Buras - politolog 
6 marca 2025 - Wykład mistrzowski prof. 
Johna Milbanka 
10 marca 2025 - Inne Słonie: Przyszłość 
10 marca 2025 - Magazyn Kontakt: 
Chrześcijaństwo na czas chaosu - 
spotkanie wokół numeru 
16 marca 2025 - Wchodząc na Sykomorę: 
„Jak wprowadzać higienę cyfrową w 
naszych rodzinach, w naszych domach?” – 
spotkanie z prof. Moniką Przybysz z 
Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 
9 kwietnia 2025 - Duchowe Inspiracje Praw 
Człowieka: Słuchać wezwań Boga w 
świecie, o rozeznawaniu 
12 kwietnia 2025 - O przyszłości Kościoła: 
Uniwersalny Chrystus - spotkanie z o. 
Dariuszem Piórkowskim na temat książki 
Richarda Rohra 
24 kwietnia 2025 - Ekologia ponad 
podziałami - spotkanie 
współorganizowane z Klubem Tygodnika 
Powszechnego
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Zarząd Klubu Inteligencji Katolickiej w 
Warszawie serdecznie dziękuje wszystkim, 
których praca, zaangażowanie, czas, 
inicjatywa i ofiarność przyczyniły się do 
funkcjonowania naszego Klubu. To dzięki 
temu zaangażowaniu bardzo wielu osób 
mijający rok był tak owocny w działania, 
wydarzenia i inicjatywy. Dziękujemy 
wszystkim za każdą minutę i każdą 
złotówkę ofiarowane klubowej 
społeczności. 

  
Przede wszystkim dziękujemy wszystkim 
osobom zaangażowanym w pracę i 
działalność sekcji i zespołów klubowych za 
realizację bogatego programu Klubu w 
mijającym roku. W szczególności składamy 
gorące podziękowania Zarządom Sekcji, 
Koordynatorom i wszystkim Zespołom 
Roboczym. Praca w trybie ciągłym wymaga 
uporu, determinacji i oddania, ale dzięki 
Waszej pracy Klub działa i tworzy silną 
społeczność. 
 
Bardzo dziękujemy wszystkim klubowym 
wychowawcom, którzy ciężką pracą, 
uważnością na potrzeby dzieci i młodzieży, 
skupieniem na towarzyszeniu we 
wzrastaniu swoim podopiecznym 
kształtują przyszłość tej organizacji, naszej 
Ojczyzny i świata. 

  
Wyrazy uznania i wdzięczności kierujemy w 
stronę wszystkich osób niosących pomoc 
potrzebującym: przy granicy polsko-
białoruskiej, poszkodowanym i uchodźcom 

z powodu wojny w Ukrainie, osobom w 
kryzysie bezdomności, osobom 
skrzywdzonym w Kościele i innym. 
Jesteśmy dumni ze wszystkich członków 
naszego środowiska, którzy z wielkim 
oddaniem i poświęceniem organizują się i 
oddają swój czas w służbie najbardziej 
potrzebującym. 
 
Serdeczne podziękowania kierujemy do 
wszystkich wolontariuszy, którzy 
poświęcając bezinteresownie swój wolny 
czas, dobrą energię i wielkie serce, 
przyczyniają się w sposób nie do 
przecenienia do budowy naszej Klubowej 
wspólnoty.  
 
Oddzielnie zwracamy się z wdzięcznością 
do tych, którzy służą nam radą i 
doświadczeniem. Wiele trudnych decyzji, 
oraz działań, które wydawały ponad miarę 
skomplikowane były możliwe dzięki temu, 
że z otwartym sercem dzieliliście się z nami 
ekspercką wiedzą i mądrością. 

 
Niezmiennie ale z każdym rokiem z coraz 
większym uznaniem, z czego ogromnie się 
cieszymy, mamy niezliczone powody, aby 
dziękować pracownikom tworzącym Załogę 
Klubu: Monice Banach, Janowi Bełdyckiemu, 
Karolinie Bieleckiej-Komosie, Aleksandrowi 
Bielińskiemu, Marysi Bremer, Joannie Blanc, 
Marii Bonarowskiej, Ani Czajkowskiej, 
Marcie Chrząstowskiej, Ignacemu 
Dudkiewiczowi, Elżbiecie Firsiuk, Ani 
Grzybołowskiej, Kazimierzowi 
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Gutkowskiemu, Marysi Kazimierczyk, 
Agnieszce Kołaczek, Basi Krywoszejew, Julii 
Kwiecińskiej, Mateuszowi Łojewskiemu, 
Monice Łoskot, Ernestowi Małkiewiczowi, 
Janowi Marcinowi, magdzie Marzec Ewie 
Mateckiej, Tosi Michałowskiej, Zosi 
Mizgalewicz, Jackowi Ostasiowi, Oldze 
Pawińskiej, Emmie Pawłowskiej, Tomaszowi 
Piwowarczukowi, Jackowi Pzeciszewskiemu, 
Wojtkowi i Marysi Radwańskim, Dominice 
Romanowskiej, Katarzynie Sroczyńskiej, 
Zuzannie Sternickiej, Martynie Sikorskiej, 
Anicie Szymborskiej, Marcie Ślizień, 
Bartkowi Tarnowskiemu, Hani Wołowskiej, 
Ani Żkowicz za ich oddaną i jakże często 
ponadwymiarową pracę na rzecz Klubu i 
całej klubowej społeczności. 
 
Dziękujemy za modlitewną obecność 
wszystkim siostrom Franciszkankom 
Służebnicom Krzyża, naszemu 
duszpasterzowi ks. Andrzejowi Gałce, 
księżom posługującym w kościele św. 
Marcina: ks. rektorowi Sławomirowi 
Opalińskiemu, ks. Janowi 
Wojciechowskiemu, ks. Andrzejowi 

Persidokowi, oraz współpracującym ze 
wspólnotą Klubu, ks. Maciejowi 
Wygnańskiemu, ks. Grzegorzowi 
Michalczykowi. Dziękujemy za spotkania, 
rozmowy, Msze święte i wspólną modlitwę 
w kościele św. Marcina, w Laskach, podczas 
indywidualnych spotkań, rekolekcji, 
obozów i innych wyjazdów. 

 
Dziękujemy także darczyńcom, sponsorom i 
ludziom dobrego serca, którzy w mijającym 
roku sprawozdawczym wsparli Klub 
duchowo, finansowo i w postaci 
konkretnych rzeczowych darowizn. 
Szczególne wyrazy uznania i 
podziękowania należą się wszystkim 
Członkom Klubu, którzy na bieżąco regulują 
swoje składki członkowskie oraz 
Przyjaciołom Klubu, którzy w mijającym 
roku wspierali Klub stałymi, 
systematycznymi darowiznami. Wsparcie to 
jest nieocenioną pomocą w codziennej 
pracy nad finansami Klubu. 
 
Dziękujemy! 

 


